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Avrupa Iklim Eylem Adi, Avrupa'nin iklim degisikligiyle miicadele eden énde
gelen sivil toplum koalisyonudur. 38 lilkede faaliyet gosteren, 1.500'den fazla
sivil toplum kurulusunu temsil eden 170'in lzerinde lye kurulus ile Avrupa
Iklim Eylem Adi, Avrupa'da siirdiiriilebilir iklim, enerji ve kalkinma

politikalarini tesvik etmek icin calismaktadir.



Bu ¢alisma ile Turkiye’de komiir madenciligi ve komiirli termik santrale dayal istihdamin ve
ekonominin analizini yapmak amaglanmistir. Calismada kémdarli termik santrallerde ve
komir madenlerinde ¢alisan sayilari, kdmiire dayal toplam ekonominin tiim Tirkiye
ekonomisindeki yeri, calisan sayilarinda ve calisan profilindeki degisim, is¢i haklarinda ve is
glivenligi kosullarindaki degisim, istihdam yaratma kapasitesi agisindan komir madenciliginin
yerel ekonomilerdeki yeri incelenmistir.

Calisma komiir sektoriiniin durumunu ortaya koymaktadir ve 6ne ¢ikan bilgiler asagida
listelenmistir:

e Komir ve linyit madenciliginde istihdam vyillar igerisinde dismus, 2018’deki 35.019
seviyelerine gelmistir. 2008-2019 yillari arasi toplam zorunlu sigortali sayisinda yaklagik
%26 dislis yasanmistir. Kdmiur ve linyit cikartiimasi faaliyet grubunun toplam istihdam
icerisindeki payi ise %0,12 oranindadir.

e Bu istihdam igerisinde bliylik oranda erkek calisanlar yer almakta, kadin istihdami
higbir yil igerisinde 600’G gegmemektedir.

e Komir ve linyit madenciliginde en fazla istihdami (sigortali sayisini) barindiran iller
Manisa ve Zonguldak’tir.

e Zonguldak, kdémirde istihdamin toplam istihdamda payinin en fazla oldugu ildir.

e izmir hari¢ tim iller, yillar igerisinde kémiir madenciliginde istihdam yaratma
potansiyellerini kaybetmislerdir.

® 2018 yilinda kdmire dayah elektrik Giretiminde yaklasik 8.000 kisinin ¢ahlstigi tahmin
edilmektedir. (Dogal gaz santrallerinde 4.000 kisi ve yenilenebilir enerji tGretiminde
35.000 kisiden fazlasinin galistigi tahmin edilmektedir).

® Komurin katma degeri yillar igerisinde azalmaktadir. Kémir ve linyit madenciliginin
katma degerinin GSYH igindeki payr 2000’lerin basindaki %0,14 oranindan 2018'de
%0,08’e gerilemistir.

e 2018 yilinda llke diizeyinde kdmiiriin katma degeri 2,9 milyar TL iken, il bazinda GSYH
blyuklGgu siralamasinda en distik il olan Bayburt’'un GSYH’si 2,2 milyar TL olmustur.

e Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme Uretimi ve dagitimi faaliyet grubunun katma
degerinde artis gbzlemlenmektedir.

e 2008 yilinda %2,38 diizeyinde olan ihracatin ithalati karsilama orani, 2019’a
gelindiginde %0,15’e digmustur. Turkiye kdmirde net ithalatgi konumdadir ve 2003-
2019 déneminde ithalat hacmini arttirmistir.

e Komdur Gretimi yillar icerisinde ciddi oranda azalis gostermistir. 2005 ve 2019 vyillari
arasinda kémdur Uretimi neredeyse %50 oraninda azalmistir. Linyit ise en digik tretimi
2015 yilinda gergeklestirirken, 2005-2019 yillari arasinda tGretim artmistir.

e Komir madenciligi girisim sayisinin toplam girisim sayisindaki payr 2018 vyilina
gelindiginde, 2009 yilinin yarisi kadar gerceklesmistir.

e Devletin kémir ozelindeki AR-GE! yatirimlari (komir Uretimi, hazirlanmasi ve
lojistigi, komir yakma, kdmur dénisimi ve kdmire yonelik diger yatirimlar) 2017 yih

L IEA, Turkiye icin raporladigi AR-GE verilerini séyle tanimlamaktadir: “2014-2018 verileri, Akademik AR-GE
Finansman Direkt6rligli (ARDEB), Kamu Arastirma Hibe Komitesi (KAMAG) biinyesindeki Tiirkiye Bilimsel ve
Teknolojik Arastirma Kurumu (TUBITAK) ve Teknoloji ve inovasyon Hibe Programlari Direktérligi finansman

3
www.caneurope.org — Haziran 2021

&

LAN,

ATE ACTION METWE
Europe



itibariyle Uluslararasi Enerji Ajansi (IEA) verilerine gore 9,3 milyon dolara ulasmistir.
Gunes igin 10 milyon dolar, hidroelektrik igin 63,5 milyon dolar’dir.

e Yas profiline dair bilgi sinirlidir, elde edilen TKi bilgisine gére calisanlarin yaridan fazlasi
40 yas altindadir, 10 yil ve daha az hizmet siresine sahiptir.

e Kamuya ait is yeri sayisi 2012 yilindan sonra hizla diigmustur.

e Ortalama ginlik kazanclarda kamu ve 6zel sektoriin arasinda 6nemli oranda fark
vardir. Ozel sektérde yillar bazinda ciddi licret artislari olsa bile, kamu sektdriindeki
gelir dizeylerini yakalayamamistir. Kazang cinsiyete gore farklilik gdstermektedir. Her
yil, erkek galisanlar kadin galisanlardan fazla giinlik gelir elde etmislerdir.

e 2003-2009 yilari arasinda madencilik is kolunda c¢alisan iscilerin ortalama %67’si
sendikalara Uye iken 2013-2020 vyillari arasinda sendikalik ortalamasi %19’a
gerilemigstir. Enerji iskolunda ¢alisan isgilerin 2003-2009 vyillari sendikalasma orani
ortalama %85 iken, 2013-2020 yillari arasi sendikalasma orani ortalama %26 olarak
gerceklesmistir. Her iki iskolunda da 2013 yili itibariyle sendikalasma oranlarinda ciddi
dustsler yasanmistir.

e 2008 yilinda is kazasl sayisi 5.728 iken 2014 yilinda 10.026 olarak gergeklesmistir.
Sonraki yillarda da ciddi is kazasi sayilari raporlanmistir. 2008-2019 arasinda is yeri
sayisi azalirken (-%12) is kazasi sayisi artmistir (+%57). is kazalari nedeniyle istihdam
basina is goremezlik siresi, toplam hastalik olay sayisi ve hastalik nedeniyle gegici is
goremezlik sliresinde de artis olmustur.

e Komiur sektoruyle iliskili istihdama yonelik vergi tesvikleri (vergi harcamalari) 2015,
2016, 2017 yillarinda sirasiyla 37,2 milyon TL, 45,8 milyon TL, 55,1 milyon TL olarak
gerceklesmistir. Ayni VHR raporunda yayimlananan tahminler dogrultusunda yapilan
hesaplamalara gore 2018, 2019, 2020 ve 2021 yillarinda gerceklesmesi beklenen vergi
harcamalari ise sirasiyla 56,3 milyon, 67 milyon, 77,5 milyon ve 86,4 milyon TL
tutarindadir.

programlarini icermektedir. (TEYDEB) ve diger kamu kaynaklarindan finanse edilen TUBITAK Marmara Arastirma
Merkezi (MAM) Eneriji Enstitisi, Kimya Enstitlisi ve Malzeme Enstitlisiinln arastirma faaliyetleri. Bitge, ilgili tim
aktorler ve kamu arastirma enstitileri dahil olmak lizere akademik ve 6zel sekt6r arastirmacilarina, girisimcilere
ve / veya arastirma konsorsiyumlarina saglanan kamu AR-GE fonlarini igerir.”
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1. Komirli termik santrallerde ve komiir madenlerinde
¢alisan sayilan

Bu bollim, Tlrkiye'de komir ve linyit cikartiimasi faaliyet grubunda istihdam edilenlerin
sayisini 2003-2018 yillari igin incelemektedir.

Tablo 1: Tiirkiye’de komiir ve linyit ¢ikartilmasinda istihdam edilenlerin sayisi (2003-2018)

Madencilik ve tagsocakeiligi
Kémiir ve linyit cikartilmasi
Yillar Calisan sayilar
2003 37 199
2004 39481
2005 40 826
2006 39362
2007 43 156
2008 43 380
2009* 53612
2010 53619
2011 53 446
2012 52203
2013 50 087
2014 45 904
2015 41 019
2016 -
2017 37831
2018 35019

*2009 yili NACE Rev.2 siniflamasina gegis yilidir.

Kaynak: TUIK Yillik Sanayi ve Hizmet istatistikleri (NACE Rev.2) 2009-2018

TUIK isgiicu istatistiklerine gére, 2018 yilinda Madencilik ve Tasocakgciligi sektériinde toplam
135.263 kisi istihdam edilmistir. Kbmir ve linyit cikartilmasi faaliyet grubunun Madencilik ve
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Tasocakeilig sektorl istihdamindaki payi yaklasik %26°dir. 2018 yilinda kémiir ve linyit
cikartilmasi faaliyet grubunun toplam istihdam igerisindeki payi ise %0,12 oranindadir (TUIK,
2020). Kémiir ve linyit madenciliginde istihdam yillar igerisinde diismiis ve 2018’deki 35.019
seviyelerine gelmistir. Bu istihdam igerisinde tahmin edildigi gibi biiyiik oranda erkek
¢alisanlar yer almakta, kadin istihdami higbir yil icerisinde 600’ii gegmemektedir. Kémiir ve
linyit madenciliginde en fazla istihdami (sigortali sayisini) barindiran iller ise SGK verilerine
gore Manisa ve Zonguldak olarak ortaya ¢ikmaktadir.

TUIK'e gére 2018 yilinda D.35 kodlu Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme iiretimi ve daditimi
sektoriinde 114.033 kisi istihdam edilmistir. Bunlarin 49.831'i elektrik iretiminde (D.3511
sektoériinde) calismaktadir. EPDK, EPIAS, EUAS, TEDAS ve TEIAS yillik raporlarina dayanan
SHURA hesaplamalarina gére, 2018 yilinda kdmiire dayali elektrik iiretiminde yaklasik 8.000
kisinin ¢alistig1 tahmin edilirken, dogal gaz santrallerinde 4.000 kisi ve yenilenebilir enerji
Uretiminde 35.000 kisiden fazlasinin ¢alistigi tahmin edilmektedir. Calismamiz kapsaminda
EUAS’a bagl santrallerdeki toplam calisan sayilarina (Bdlim 3) ulasilabilmis, ancak EUAS
faaliyet raporlarindan EUAS’a bagh kémirli termik santrallerde calisan kisi sayilarina
erisilememistir.

Sekil 1: Komir ve linyit ¢cikartilmasinda calisan sayilari (2008-2019)

60.000
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Kaynak: SGK verileri ile yazarlarin gizimi

Sekil 1 ise kamu ve 6zel sektor calisan sayilarinin toplamini géstermektedir ve yillar icerisinde
komdr ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda istihdam azalmistir.
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2. Komiire dayali ekonominin Tirkiye ekonomisindeki yeri

Bu boliim, kdmirin Turkiye ekonomisindeki yerini incelemek amaciyla, kdmiriin yarattigi
katma degeri?, bu katma degerin GSYH icerisindeki payini incelemektedir. Ayrica, kémire
yonelik AR-GE harcamalari incelenirken, diger enerji kaynaklarina yapilan yatirimlar da
karsilastirma yapabilmek adina sunulmustur. Ote yandan, kémiire yénelik ihracat ve ithalat
istatikleri incelenmistir. ihracat-ithalat baglaminda, Tiirkiye’nin kémiir ticareti partnerleri de
sunulmustur. Kémdr ve linyit madenciligi Grlnlerinin Gretim ve satis miktarlari, satis degerleri
incelenmistir. Kdmiir ve linyit Gretimi tarafinda, Gretimin kurumlararasi nasil degistigi de ayrica
vurgulanmigtir. Kbmur madenciligi girisim sayilarinin, Tlrkiye toplam girisim sayisina orani da
karsilastirma amaci ile sunulmustur.

Tablo 2: Kémirin katma degeri, GSYH igindeki payi ve komire yonelik AR-GE harcamalari

Yillar | Madencilik ve Tas Kémiir ve linyit AR-GE harcamalari AR-GE
ocakgihig madenciliginin (TL)* harcamalari
sektoriiniin katma katma degerinin (USD)**

degerinin GSYH GSYH icindeki payi

icindeki payi (%) (%)
2003 0,87 0,14 - -
2004 0,90 0,16 - -
2005 0,97 0,17 - -
2006 0,95 0,12 - -
2007 0,99 0,19 - -
2008 1,09 0,18 - -
2009 1,12 0,23 23.482.862 15.175.690
2010 1,08 0,18 26.548.992 17.686.358
2011 1,12 0,22 38.303.480 22.925.233
2012 1,09 0,18 34.837.424 19.439.442
2013 1,07 0,13 65.484.238 34.429.147
2014 0,95 0,10 40.104.432 18.328.427
2015 0,82 0,09 58.405.982 21.465.685

2 Katma deger: isletme siibvansiyonlari ve dolayli vergilerdeki diizeltmelerden sonra, isletme faaliyetlerinden elde edilen gayri safi gelirdir

(TUIK, 2020).
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2016 0,82 0,08 99.894.246 33.052.393
2017 0,90 0,07 83.305.122 22.828.950
2018 1,01 0,08 115.405.574 23.965.937
2019 1,08 - 198.414.036 34.978.851

* AR-GE harcamalari (Madencilik ve Tas ocakgilig): 1) Cari harcama 2) Personel harcamasi 3) Diger cari harcama 4) Yatirim harcamasi 5)
Makine teghizat harcamasi 6) Sabit tesis harcamasi 7) Aktiflestirilmis bilgisayar yazilimlari harcamasi 8) Fikri mulkiyet haklari harcamasi

**Yillik ortalama TL/USD kuru kullanilarak AR-GE harcamalari dolar cinsinden hesaplanmistir.

Kaynak: TUIK

Tablo 2 yillara gore madencilik ve tasocakgiligi sektoriiniin GSYH igerisindeki payini, kdémdr ve
linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunun katma degerinin GSYH igerisindeki payini ve madencilik ve
tas ocakciligl sektoriine yonelik AR-GE harcamalarini géstermektedir. Madencilik ve
tasocakgihgi sektortiniin GSYH icerisindeki payi yillar icerisinde cok degismemekle birlikte, artis
gostermistir. Buna karsin madencilik ve tasocakgiligl sektériine yonelik AR-GE harcamalari
yillar igerisinde artis gostermistir. Komiir ve linyit gikartilmasi faaliyet grubunun katma
degerinin GSYH icerisindeki payi ise azalma egilimindedir.

Kémiir ve linyit madenciliginin katma degerinin GSYH icindeki payi 2000’lerin basindaki
%0,14 oranindan 2018’de %0,08’e, toplam katmadeger icindeki payi ise %0,2’ye gerilemistir
(TUIK, 2020).

Buna karsilik ayni donemde komir ithalati oldukca artmis, 2019°da 3.725.284.393 ABD
dolarina ylkselmistir. Kémur ihracatinin ithalati karsilama oraniise %1 diizeyinde bile degildir.
2008 yilinda 2,38% diizeyinde olan ihracatin ithalati kargilama orani, 2019’a gelindiginde
%0,15’e diigmiistiir (UN COMTRADE, 2020). 2019 yilinda Tirkiye'nin en ¢ok kdmdr ithalati
yaptigi tlkeler Kolombiya, Rusya, Avustralya, ABD ve Kanada olmustur (Tablo 4).

Tablo 3: Kbmiirtin ihracat ve ithalat istatistikleri (2003-2019)

Yillar ihracat (US$) ihracatta ithalat (USS$) ithalatta ihracat/ithalat
degisim degisim
2003 1.491.871 - 985.989.507 - %0,15
2004 2.592.878 %73,80 1.316.622.684 %33,53 %0,20
2005 4.880.604 %88,23 1.686.888.954 %28,12 %0,29
2006 2.604.950 %-46,63 2.054.505.867 %21,79 %0,13
2007 12.687.623 %387,06 2.665.445.061 %29,74 %0,48
2008 32.396.585 %155,34 1.362.627.617 %-48,88 %2,38
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2009 1.883.387 %-94,19 1.193.560.287 %-12,41 %0,16
2010 6.998.608 %271,60 1.216.229.917 %1,90 %0,58
2011 6.420.511 %-8,26 1.418.401.904 %16,62 %0,45
2012 7.050.018 %9,80 1.264.900.573 %-10,82 %0,56
2013 5.789.745 %-17,88 1.052.452.240 %-16,80 %0,55
2014 10.032.694 %73,28 919.255.756 %-12,66 %1,09
2015 14.526.958 %44,80 3.082.157.609 %235,29 %0,47
2016 6.721.984 %-53,73 2.743.735.283 %-10,98 %0,24
2017 12.747.910 %89,65 4.392.600.393 %60,10 %0,29
2018 21.469.569 %68,42 4.651.831.424 %5,90 %0,46
2019 5.706.515 %-73,42 3.725.284.393 %-19,92 %0,15

Kaynak: UN Comtrade

Tablo 3 yillara gére komurin ihracat ve ithalat istatistiklerini gdstermektedir. Tablodan
anlasilacagi lUzere, Tiirkiye komiirde net ithalat¢i konumdadir ve 2003-2019 periyodunda
ithalat hacmini arttirmistir. Bunun yani sira ihracat hacminde de artis olmustur. ihracatin
ithalati karsilama orani 2019’a gelindiginde %0,15’e diismustdr.

Sekil 2: Turkiye kémir ihracati (USS) (1962-2019)
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Kaynak: UN Comtrade verileri ile yazarlarin gizimi
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Sekil 2, Tablo 3’te yer alan ihracata yonelik istatistikleri 1962 yilina kadar geri gitmek sureti
ile gorsellestirmektedir. Bu sekle gore, Turkiye komiir ihracat hacmini 2000’li yillardan
sonra arttirmigtir.

Sekil 3: Turkiye kdmur ithalati, (USS) (1962-2019)
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Kaynak: UN Comtrade verileri ile yazarlarin gizimi

Sekil 3, 1962-2019 yillari arasinda komr ithalatini dolar cinsinden gostermektedir. Sekil 3,
Sekil 2 ile degerlendirildiginde ihracat ve ithalat arasinda ciddi bir ugurumun oldugu
gozlemlenmektedir. Ayni sekilde, 1980’ler sonrasi komdr ithalatinda artis gozlemlenmektedir.

Tablo 4: Tiirkiye'nin baslica kom{r ticareti partnerleri (2019)

www.caneurope.org — Haziran 2021

ihracat ithalat
Partner tilke | Ticari deder (USS) | Partner iilke | Ticari deder (USS)
Irak 1.640.276 Kolombiya 1.323.472.683
Suriye 1.015.856 Rusya 1.280.604.742
Kibris 896.754 Avustralya 568.000.110
Gdrcistan 538.289 ABD 207.196.920
Rusya 462.432 Kanada 129.763.353
Kaynak: UN Comtrade
14
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Tablo 4, Turkiye’nin baglica ihracat ve ithalat partnerlerini ve bu ticaret iliskilerinin ticari
degerini dolar cinsinden gostermektedir. Tirkiye'nin komir baglaminda baslica ihracat
partnerleri Irak, Suriye, Kibris, Giircistan ve Rusya’dir. ithalatta ise baslica partnerler
Kolombiya, Rusya, Avustralya, ABD ve Kanada olarak siralanabilir.
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Tablo 5: Kémiir ve linyit madenciligi, ilgili Grlnlerin Gretim miktari (2005 —2019)*

Uriin Kodu Olgii Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Kodu
05.10.10 Kilogram 6292 838 678 6488 279 055 6871 087 566 5952629 325 c 6312 136 882 c
05.10.10.30 Kilogram 6292 838 678 6488 279 055 6871 087 566 5952629 325 c 6312 136 882 c
05.10.10.30.01 Kilogram c 4126 821 522 c c c 4272186 718 c
05.10.10.30.02 Kilogram 834 684 739 c c c 18 659 434 c c
05.10.10.30.03 Kilogram 838584 835 1244 092 340 2238 809 448 914 444913 c c c
05.10.10.30.04 Kilogram c c c 1315778530 c 1418 484 579 c
05.10.10.30.06 Kilogram c c c
05.10.10.50 Kilogram c
05.10.10.50.00 Kilogram c
05.20.10 Kilogram 70465 140 853 76 586 018 609 83453762375 87845479716 84723 648 992 86943 392 250 93622766 123
05.20.10.30 Kilogram 70 465 140 853 76 586 018 609 83453762375 87845479716 84723 648 992 86943 392 250 93622 766 123
05.20.10.30.01 Kilogram 57 433 266 657 66 058 681 247 75162973 367 77 589 085 896 71693 076 045 75024 253 474 79968 510 634
05.20.10.30.02 Kilogram 2902 716 996 1162 164 706 c 4308 884 733 c c 6189944 883
05.20.10.30.03 Kilogram c c 2986708 372 2033489775 2255371715 2407 472933 c
05.20.10.30.04 Kilogram c c 4062 228 879 c c 3208 587 475 5179157 892
05.20.10.30.05 Kilogram c c c c c c
05.20.10.30.06 Kilogram c
5.1 toplam Kilogram 14.259.046.930 18.347.471.972 15.980.984.580 14.135.482.093 18.659.434 18.314.945.061 -
5.2 toplam Kilogram 201.266.265.359 220.392.883.171 249.119.435.368 259.622.419.836 243.395.745.744 254.527.098.382 278.583.145.655

www.caneurope.org — Haziran 2021
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Uriin Kodu Olgii 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Birim
Kodu
05.10.10 Kilogram c 4477 418 140 4223 363 682 3138992574 3052320023 2930469 675 2854 405918 2616 078 326
05.10.10.30 Kilogram c 4477 418 140 4223 363 682 3138992574 3052320023 2930469 675 2854 405918 2616 078 326
05.10.10.30.01 Kilogram c c c c 2034 075 550 c 2082 156 622 1844 357 636
05.10.10.30.02 Kilogram c c c c c c c
05.10.10.30.03 Kilogram c 442 241922 290574177 173 149 550 175635 760 263 109 626 c 124 982 500
05.10.10.30.04 Kilogram c 1128 361 387 1174 546 428 851498 861 825066 776 903 621 031 625 198 601 646 264 030
05.10.10.30.06 Kilogram c c c c c c c
05.10.10.50 Kilogram c
05.10.10.50.00 Kilogram c
05.20.10 Kilogram 88582 674 369 75130241 884 80927999 757 63734093 772 77 357 884 619 97 493 256 604 56 880678 970 83494 936 817
05.20.10.30 Kilogram 88582 674 369 75130241 884 80927999 757 63734093 772 77 357 884 619 97 493 256 604 56 880678 970 83494 936 817
05.20.10.30.01 Kilogram 75213 035947 66 267 514 206 71038926 120 56 349 662 670 69 967 024 682 86534 278 413 42 505 940 395 69823 215799
05.20.10.30.02 Kilogram 5478 683 693 3076815793 3948 040 282 2607 228 760 2118 565 049 2582734 800 c 1494 513 949
05.20.10.30.03 Kilogram c 2263927977 1611415871 1189 694 942 1333491661 c 4509 956 234 5450 876 248
05.20.10.30.04 Kilogram 5233 469 657 3511884028 c c 3847187 837 5237597783 8 266 608 250 3719202821
05.20.10.30.05 Kilogram [ c c c 91 615 390 c c ¢
05.20.10.30.06 Kilogram c c
5.1 toplam Kilogram - 10.525.439.589 9.911.847.969 7.302.633.559 9.139.418.132 7.027.670.007 8.416.167.059 7.847.760.818
5.2 toplam Kilogram 263.090.538.035 225.380.625.772 238.454.381.787 187.614.773.916 232.073.653.857 289.341.124.204 169.043.862.819 247.477.682.451

Kaynak: TUIK, Yillik Sanayi Uriin (Prodcom) istatistikleri, 2019. *Uriin kodlari igin bkz.
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TUIK istatistiklerine bakildiginda, yillar igerisinde hem kémiir liretiminin, hem de satis
miktarinin azalmakta oldugu goriilmektedir. 2005-2019 yillari arasinda kdmir ve linyit
cikartilmasina iliskin sanayi trinleri® girisim sayilari toplami artis gostermeyerek neredeyse
sabit kalmistir.

Sekil 4: Yillara gére komir ve linyit Grinleri Gretim miktarlari (2005-2019)
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Kaynak: TUIK, Yillik Sanayi Uriin(Prodcom) istatistikleri ile yazarlarin gizimi

Tablo 5 ve Sekil 4 yillara gore kémir ve linyit Grinleri Gretim miktarlarini géstermektedir. Buna
gore, linyit Gretimi 2005-2019 yillari arasinda, kdmir Gretiminin Gzerinde kalmigtir. Komur
Uretimi vyillar igerisinde ciddi oranda azalis goOstermistir. 2005 ve 2019 vyillari arasi
degerlendirildiginde, komdr Giretimi neredeyse %50 oraninda azalis gdstermistir. Linyit ise en
disuk Gretimi 2015 yilinda gergeklestirirken, 2005-2019 yillari incelendiginde, Uretimde artis
meydana gelmistir yorumu yapilabilir.

3 Kémiir ve linyit cikartilmasina iliskin sanayi Urtinleri listesi ekte paylasiimistir.
18
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Tablo 6: Kémdr ve linyit madenciligi, ilgili Grlinlerin satis miktari (2005 —2019)*

Uriin Kodu Olgii Birim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Kodu
05.10.10 Kilogram 3613613172 3835095561 4240 280 326 3068075129 c 3374362 599 c
05.10.10.30 Kilogram 3613613172 3835095 561 4240 280 326 3068075 129 c 3374362599 c
05.10.10.30.01 Kilogram c 1568 778 382 c c c 1281568431 c
05.10.10.30.02 Kilogram 833008 009 c c c 16 277 434 c c
05.10.10.30.03 Kilogram 801022 835 1171 666 640 2190452678 849 419 346 c c c
05.10.10.30.04 Kilogram c c c 1283068 718 c 1522 751 698 c
05.10.10.30.06 Kilogram c c c
05.10.10.50 Kilogram c
05.10.10.50.00 Kilogram c
05.20.10 Kilogram 55263793591 63 966 367 981 69 796 624 692 78 444 801 697 66 006 458 923 65 701 388 705 72 842 040 555
05.20.10.30 Kilogram 55263793591 63 966 367 981 69 796 624 692 78 444 801 697 66 006 458 923 65 701 388 705 72 842 040 555
05.20.10.30.01 Kilogram 42361370514 54 124 486 378 60970 801 538 68 220 778 439 54 035 853 873 54 505 419 705 59 020 399 169
05.20.10.30.02 Kilogram 2862 855126 1137032035 c 4145 478 366 c c 5954 540 779
05.20.10.30.03 Kilogram c c 3834300553 2190 699 905 2386142 627 2333602083 c
05.20.10.30.04 Kilogram c c 3824791732 c c 3055539441 5001543912
05.20.10.30.05 Kilogram c c c c c c
05.20.10.30.06 Kilogram c
5.1 toplam Kilogram 8.861.257.188 10.410.636.144 10.671.013.330 8.268.638.322 16.277.434 9.553.045.327 -
5.2 toplam Kilogram 155.751.812.822 183.194.254.375 208.223.143.207 231.446.560.104 188.434.914.346 191.297.338.639 215.660.564.970
Uriin Kodu Olgii Birim 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Kodu
05.10.10 Kilogram c 1934 334 386 1885 793 665 1496195513 1449 245 183 1725 959 504 1593370 282 1311358899
05.10.10.30 Kilogram c 1934 334 386 1885 793 665 1496195513 1449 245 183 1725 959 504 1593370 282 1311358899
05.10.10.30.01 Kilogram c c c c 480671763 c 839 604 839 586 874 629
05.10.10.30.02 Kilogram c c c c c c c
05.10.10.30.03 Kilogram c 406 535 440 267 879 087 150123 825 144322120 246 757 216 c 94 266 020
05.10.10.30.04 Kilogram c 1075851817 1218158213 888473771 808 895 646 988 150 795 624775068 629 744 090
05.10.10.30.06 Kilogram c c c c c c c
05.10.10.50 Kilogram c
05.10.10.50.00 Kilogram c
05.20.10 Kilogram 66 985 271 481 56 153 277 984 67 630 353 282 48 645 556 092 57237931578 65 169 442 969 48207 389 316 63 488 372 035
05.20.10.30 Kilogram 66 985 271 481 56 153 277 984 67 630 353 282 48 645 556 092 57237931578 65 169 442 969 48 207 389 316 63 488 372 035
05.20.10.30.01 Kilogram 54 131 638 436 47941212 853 57 513 300 389 41 215 205 466 50 047 568 625 53 806 548 947 31909 372 282 48 315 491 354
05.20.10.30.02 Kilogram 5475037922 2666 810 798 3975251264 2580 108 444 2131260 144 2544752 052 c 1453813611
05.20.10.30.03 Kilogram c 1922997 978 1667170133 1230173572 1347 607 129 c 4528495418 5383010943
05.20.10.30.04 Kilogram 4 667 299 067 3612 156 475 c c 3618 606 520 5206 746 618 8777 131403 3542331127
05.20.10.30.05 Kilogram c c c c 92 889 160 c c c
05.20.10.30.06 Kilogram c c
5.1 toplam Kilogram - 5.351.056.029 5.257.624.630 4.030.988.622 4.332.379.895 4.686.827.019 4.651.120.471 3.933.602.537
5.2 toplam Kilogram 192.769.480.465 168.449.734.072 198.416.428.350 142.316.599.666 171.713.794.734 191.896.933.555 141.629.777.735 185.671.391.105

Kaynak: TUIK, Yillik Sanayi Uriin (Prodcom) istatistikleri, 2019. *Uriin kodlari igin bkz. EKLER-Tablo 1.
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Sekil 5: Yillara gore komr ve linyit madenciligi, ilgili Grtinlerin satis miktarlari toplami (2005-
2019)
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Kaynak: TUIK , Yillik Sanayi Uriin (Prodcom) istatistikleri ile yazarlarin gizimi.

Uretime paralel olarak, kémir ve linyit Griinleri satis miktarlarinin da incelenmesi
gerekmektedir. Tablo 6 ve Sekil 5, 2005-2019 periyodu igin kémur ve linyit Grlnleri satigini
gostermektedir. 2005-2007 yillari arasinda komdir Griinleri satisi artarken, 2008 yilinda dliism{s
ve sonrasinda 2009-2010 yillari arasinda tekrar artis gostermistir. 2011 ve 2012 yillarinda
komr Grdnleri satisina dair veriye ulasilamazken, 2013 yilindaki satis miktarlari, 2005 yilindan
bile daha disliktiir. 2013-2019 yillari arasinda, 2016 yili hari¢ komdir Griinleri satisinda disUsler
gergeklesmistir. 2005 ve 2019 yillari karsilastirilacak olursa, kémdur Grilinleri satisi %50’den fazla
disls gostermistir. Linyit Grlinlerinde ise 2005-2008 vyillari arasinda satislar artmistir. 2008-
2009 yillari arasi disis yasanirken, 2009-2011 yillari arasinda tekrar satislarda artis olmustur.
Sonraki vyillarda da volatilite devam etmistir. Tablodaki baslangic ve bitis vyillan
karsilastirildiginda (2005 ve 2019), linyit Grinleri satisinda artis olmustur.
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Tablo 7: Kémiir ve linyit ¢ikartilmasi Griinleri satis degeri (2005 — 2019)*

Uriin Kodu Olgii Birim Kodu 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Toplam Turk Lirasi 253 007 310 232 311 213 409 485 346 136 429 112 386 958 390 548 348 146 229772 439 334 621 986 592 846 379 087
05.10.10 Turk Lirasi 372 148 670 383915814 356 212 636 352775 706 c 434 151 854 c
05.10.10.30 Turk Lirasi 372 148 670 383915 814 356 212 636 352 775 706 c 434151 854 c
05.10.10.30.01 Turk Lirasi c 163 320 066 o o c 127 693 229 c
05.10.10.30.02 Turk Lirasi 115270 252 [« c c 1714179 [« [«
05.10.10.30.03 Turk Lirasi 111307 211 130 608 685 191 596 572 178 906 743 c c c
05.10.10.30.04 Turk Lirasi [« [« c 100 445 441 [« 181127 983 [«
05.10.10.30.06 Turk Lirasi c c c

05.10.10.50 Turk Lirasi c
05.10.10.50.00 Turk Lirasi c

05.20.10 Turk Lirasi 1940 210 760 2498 426 467 2978216 338 3987588 626 3042191383 3530959897 4709 632 809

05.20.10.30 Turk Lirasi 1940 210 760 2498 426 467 2978 216 338 3987588 626 3042191383 3530959 897 4709 632 809
05.20.10.30.01 Turk Lirasi 1228772489 1943 480 625 2396 532 990 3161 749 062 2166 877 896 2603 218 942 3493418494
05.20.10.30.02 Turk Lirasi 150 802 927 83563 547 c 262 678 074 c c 396 818 244
05.20.10.30.03 Turk Lirasi c c 125 742 989 92 029 545 113 529 927 137902 703 c
05.20.10.30.04 Turk Lirasi c c 380 772 200 c c 469 742 609 641677 484
05.20.10.30.05 Tirk Lirasi c o o c c c
05.20.10.30.06 Turk Lirasi c

5.1 toplam Turk Lirasi 970.874.803 1.061.760.379 904.021.844 984.903.596 1.714.179 1.177.124.920 -

5.2 toplam Turk Lirasi 5.259.996.936 14.990.558.802 8.859.480.855 11.491.633.933 8.364.790.589 10.272.784.048 13.951.179.840
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Uriin Kodu Olgii Birim Kodu 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Toplam Turk Lirasi 655 577 169 732 452 829 802 859 650 717 706 956 145 922 030 1045967668436 | 1345191171215 | 1780481973505 | 2071893532114
425
05.10.10 Turk Lirasi c 382 602 637 388 492 858 274 289 407 299 380 078 433552 358 384343174 500 581 564
05.10.10.30 Turk Lirasi c 382602 637 388 492 858 274 289 407 299 380 078 433 552 358 384343174 500 581 564
05.10.10.30.01 Turk Lirasi c c c c 92 503 003 c 92 090 247 173 990 601
05.10.10.30.02 Turk Lirasi c c c c c c c
05.10.10.30.03 Turk Lirasi c 119 392 855 82955 955 46 523 028 47 157 129 100 609 027 c 67 551 667
05.10.10.30.04 Turk Lirasi c 181 145 477 238 211 447 175 756 610 156 187 186 253431912 218 402 564 258 870 233
05.10.10.30.06 Turk Lirasi c c c c c c c
05.10.10.50 Turk Lirasi c
05.10.10.50.00 Turk Lirasi c
05.20.10 Turk Lirasi 4905 394 788 4449792 424 4 671 704 096 3765676 479 4955 353 709 6 001 970 113 7398 047 490 8473 661 925
05.20.10.30 Turk Lirasi 4905 394 788 4449792 424 4 671 704 096 3765676 479 4955353 709 6 001970 113 7398 047 490 8473661925
05.20.10.30.01 Turk Lirasi 3632427277 3265 249 435 3356579 149 2675 355962 3905 330 834 4589 033 764 3660 152 846 4958 619 061
05.20.10.30.02 Turk Lirasi 391790 221 317 353 246 334931876 306 921 045 226 575 621 287410944 c 405 444 847
05.20.10.30.03 Turk Lirasi c 181154 033 198 686 350 145 439 365 154 060 897 c 1048821331 1329101 843
05.20.10.30.04 Turk Lirasi 692 485 787 685 524 912 c c 664 801 203 847 727 506 2281274 215 1259 615 197
05.20.10.30.05 Turk Lirasi c c c c 4585 154 c c c
05.20.10.30.06 Turk Lirasi c c
5.1 toplam Turk Lirasi - 1.065.743.606 1.098.153.118 770.858.452 894.607.474 1.221.145.655 1.079.179.159 1.501.575.629
5.2 toplam Turk Lirasi 14.527.492.861 13.348.866.474 13.233.605.567 10.659.069.330 14.866.061.127 17.728.112.440 21.786.343.372 24.900.104.798

Kaynak: TUIK, Yillik Sanayi Uriin (Prodcom) istatistikleri, 2019. *Uriin kodlari igin bkz. EKLER-Tablo 1.

22

www.caneurope.org — Haziran 2021

4

CURATE ACTION METWORK

Europe



Sekil 6: Yillara gore komiir ve linyit ¢ikartilmasi Griinleri satis degerleri toplami (2005 —2019)
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Kaynak: TUIK, Yillik Sanayi Uriin (Prodcom) istatistikleri ile yazarlarin gizimi
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Tablo 8: Yillara gore komdr ve tas komirinden enerji hammaddeleri tGretimi (Ton)

Maden adi Kurum 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Linyit EUAS 31.455.812 24.297.709 @ 16.011.459  18.987.907 @ 10.855.125 @ 13.267.974 @ 15.245.265 21.174.499 20.137.855
TKi 41.530.095 36.815.592 @ 23.257.009 @ 22.854.114 @ 12.432.171 24.330.886 @ 23.307.478 28.572.069 28.629.988
Diger Kamu* 0 0 11.245.055 1.063.927 399.816 213.501 84.501 778.089 120.722
Ozel sektér ~ 9.389.340  16.900.893  12.810.342 = 23.301.062 = 35.043.058 40.083.687  45.666.248 46.493.038  44.104.896
Toplam 82.375.247 @ 78.014.194 63.323.865 66.207.010 58.730.170 @ 77.896.048  84.303.492 97.017.695 92.993.461
Tas Rédovansgll | 3.630.793 3.174.716 2.777.468 2.652.931 2.074.049 1.881.664 1.764.028 1.620.682 1.805.118
kémuri ar
Komir genel toplami 87.371.683 = 82.333.017 67.002.424  69.456.301 61.929.516 81.717.017 87.866.620 100.831.833 | 97.371.718
*Belediye, il Ozel idareleri ve benzerleri 2013 yili itibari ile “Diger Kamu” bashigi altina alinmistir.
Kaynak: MAPEG(Maden ve Petrol isletmeleri Genel Miidurligii), 2020.
24
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Sekil 7: Yillara gore komiir ve tas komiriinden enerji hammaddeleri tiretimi (Ton)
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Kaynak: MAPEG verileri ile yazarlarin kendi gizimi.

Tablo 8 ve Sekil 7 2011-2019 yillari arasi tas komdiriinden enerji hammaddeleri Giretimini ton
cinsinden, kamu ve Ozel sektor ayriminda gostermektedir. Veriler incelendiginde, linyit
Uretiminde en yiiksek pay 2011, 2012 ve 2013 yillarinda TKi’ne ait olurken, 2014 yilindan
itibaren 6zel sektériin payi hizla artmis ve TKi’nin Gretimini gecmistir. Tas kdmiiri tarafinda
ise tiim Uretim rodovansgilar tarafindan saglanmaktadir.
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Tablo 9: Kémiir ve linyit ¢ikartilmasina iliskin sanayi Urtnleri girisim sayisi (2005 — 2019)*

Uriin Kodu 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Toplam* 17 502 19558 19098 19653 19751 21831 24328 27552 29623 31063 31153 33309 32923 30545 31315
05.10.10 29 25 12 15 12 12 8 7 10 9 16 17 16 12 14

05.10.10.30 29 25 12 15 12 12 7 6 10 9 16 17 16 12 14

05.10.10.30.01 14 15 5 4 4 7 5 5 6 6 5 7 8 7 7
05.10.10.30.02 13 8 5 6 4 3 1 2 1 1 3 1 1 1
05.10.10.30.03 8 8 5 5 3 4 3 3 5 5 5 6 6 5 6
05.10.10.30.04 6 8 4 9 8 4 4 4 8 8 15 12 13 9 11
05.10.10.30.06 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1
05.10.10.50 1 1
05.10.10.50.00 1 1
05.20.10 91 106 111 111 128 100 119 119 146 139 112 112 98 105 107
05.20.10.30 91 106 111 111 128 100 119 119 146 139 112 112 98 105 107
05.20.10.30.01 45 63 68 78 92 78 85 81 109 100 81 65 64 70 78
05.20.10.30.02 42 40 45 35 43 39 44 41 46 45 31 45 36 40 34
05.20.10.30.03 17 23 23 26 38 35 41 39 45 44 32 41 35 43 40
05.20.10.30.04 12 15 14 13 10 11 16 18 16 13 12 18 15 17 16
05.20.10.30.05 3 2 2 2 2 1 1 1 1 1 4 5 3 3
05.20.10.30.06 1 1 1

Kaynak: TUIK, Yillik Sanayi Uriin (Prodcom) istatistikleri, 2019. *Uriin kodlari igin bkz. EKLER-Tablo 1.

4 “Toplam” satiri Trkiye’deki toplam sanayi triinleri girisim sayisini gdstermektedir.
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Sekil 8: Yillara gére komir ve linyit ¢ikartilmasina iliskin sanayi Grtnleri girisim sayilari
toplami (2005-2019)
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Kaynak: TUIK verileri ile yazarlarin kendi gizimi

Tablo 9 ve Sekil 8 yillara gore komir ve linyit ¢ikartiimasina iliskin sanayi Grtnleri girisim
sayilarini gostermektedir. Bu verilere gore, linyit Uriinlerine yonelik girisim sayisi yillar
icerisinde artmisken, komiire yénelik girisim® sayisinda azalma gézlemlenmistir.

5 TUIK girisim sayisini sdyle tanimliyor: “Yillik Sanayi ve Hizmet istatistikleri kapsaminda olan sektérde faaliyet
gosteren ve referans donemde aktif olan tim birimlerin sayisidir.”

27
www.caneurope.org — Haziran 2021

'

CUMATE ACTION METWORK
Europe



Tablo 10: Ekonomik faaliyetlere gore faktor maliyetiyle katma deger (2009-2018) (TL)*

Boliim,grup ve sinif

Genel toplam
(Turkiye)

Madencilik ve tagsocakg¢ihigi -
Toplam

05
051
052

Elektrik, gaz, buhar ve
iklimlendirme iiretimi ve
dagitimi

351
3511
3512
3513
3514

352
3521
3522
3523

353

3530

www.caneurope.org — Haziran 2021

2009

269 766 906 507

5437 090 655

2257 528 015

169 667 281

2087 860 734

13096 161 768

12 359094 673

713 443 898

1195 406

691 244 033

21004 459

23623197

23623197

2010

305 271 649 624

7273430033

2134631710

137 878 513

1996 753 197

17 824 655 007

17 006 695 885

10981 128 681

786910991

- 617511

852 444 447

- 64915945

31048131

31048131

28

2011

379 338 787 958

10377 769 572

3002 893 886

194 142 977

2808 750 909

15 088 131 547

13921 948 607

8161270 846

5059905 498

1133776158

1036 750

1145216 838

- 12477430

32406 782

32406 782

2012

422 963 886 981

11333 691 622

2849 812 830

159 345793

2690467 037

17 776 304 329

16 445790 671

8344310447

1283290913

1250541430

47222 745

47222 745

2013

509 316 824 371
12031551345

2403 108 736
65271292

2337837444

22 536 080 455

21012191771

4149 129 666

1484 822 820
1212282
1414 057 247
69 553 291
39 065 864

39 065 864
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B6liim,grup ve sinif 2014 2015 2016 2017 2018
Genel toplam 572 905 845 806 689 387 927 786 806 733 154 852 971226 711 351 1219 682 997 439
(Turkiye)
Madencilik ve tasocakgilig - 10314 126 339 9 644 665 403 10577 236 296 15 564 009 356 22236 560 241
Toplam

05 2028 866 171 2049 934 884 1956 939 392 2109 321 306 2907 551758

051 113 349 257 - 4810062 - 18596 806 - 11328830 c

052 1915516914 2 054 744 946 1975536 198 2120650 136 c

Elektrik, gaz, buhar ve

iklimlendirme iiretimi ve dagitimi 18 212 805 767 27 491 006 484 38 153 884 416 39054 013 321 51923 362 729
351 16 724 830 573 25238386 277 35279201 067 35620633 161 48 252 915 091
3511 9324 667 296 16 104 923 950 22485 307 848 22 079 040 684 31000558 931

3512 c c c c c

3513 3878590 647 5723 609 690 7552422 484 c c

3514 c c c c c
352 1440516 125 2185 559 645 2807 634477 3363092 352 3572307873

3521 c c 3121466 3103 846 c
3522 1474167 750 2178 621 706 2566 829 750 3276501418 3527234701

3523 c c 237683 261 83 487 088 c

353 47 459 069 67 060 562 67 048 872 70 287 808 98 139 765
3530 47 459 069 67 060 562 67 048 872 70 287 808 98 139 765

Kaynak: TUIK Yillik Sanayi ve Hizmet istatistikleri (NACE Rev.2) 2009-2018. *Uriin kodlari igin bkz. EKLER-Tablo 1. 35 no’lu sektdr Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme iretimi ve dagitimi’dir. 3511 kodlu iiriin grubu
“Elektrik enerijisi tiretimi”ni gostermektedir. 352 ve alt kirlhmlari gaz imalatini, 353 ve alt kirilimlari buhar ve iklimlendirmeyi icermektedir.
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Sekil 9: Yillara gore toplam katma deger icinde 05 kodlu sektoriin katma deger payi
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Kaynak: TUIK verileri ile yazarlarin kendi gizimi

Sekil 10: Yillara gore toplam katma deger icinde 3511 kodlu sektoriin katma deger pay
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Tablo 10, Sekil 9 ve Sekil 10 yillara gore toplam katma deger® icinde kdmur ve linyit ¢cikartilmasi
faaliyet grubunun ve toplam elektrik enerjisi Uretiminin katma degerini gostermektedir.
istatistiklere gore, kémiiriin katma degeri yillar igerisinde azalmaktadir. Karsilastirmak
gerekirse, 2018 yilinda iilke diizeyinde kémiiriin katma degeri 2.907.551.758 TL iken, il
bazinda GSYH biyiikliigi siralamasinda en diisiik il olan Bayburt’un GSYH’si 2.250.321.000

6 Katma deger kavrami TUIK istatistikleri icerisinde séyle tanimlanmaktadir: “isletme siibvansiyonlari ve dolayli
vergilerdeki diizeltmelerden sonra, isletme faaliyetlerinden elde edilen gayri safi gelirdir.”
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TL olarak gergeklesmistir. iller arasinda ikinci en diisik GSYH’a sahip olan il olan Ardahan’in
2.612.595.000 TL olan GSYH’s1, 2019 yilinda kém{run Ulke dizeyindeki katma degerinin biraz
altinda kalmustir. iller arasinda en diisiik Giglincii GSYH’a sahip olan Tunceli’nin 3.288.984.000
TL olan GSYH’si, kdmiriin toplam katma degerinin Ustlinde kalmistir. Ayrica, Tablo 10 elektrik,
gaz, buhar ve iklimlendirme liretimi ve dagitimi faaliyet grubunun katma degerini de yillara
gore oOzetlemektedir. Yillara gére bu faaliyet grubunun katma degerinde artis
gozlemlenmektedir.
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Tablo 11: Komir madenciligi girisim sayilarinin toplam girisim sayilarina orani (2009-2018)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Toplam girisim sayisi 2.631.085 @ 2.678.787 = 2.737.278 | 2.800.060 @ 2.847.725 2.888.180 2.941.233 = 2.981.381 @ 3.100.412 @ 3.160.371
Madencilik ve tasocakgilig 3.963 4.128 4.336 4.523 4.732 4.856 4.645 4.793 4911 5.079
girisim sayisi
Kémir madenciligi girisim 427 421 401 405 419 402 345 326 298 251
sayisl

Kémir madenciligi girisim 0,0002 0,0002 0,0001 0,0001 0,0001 0,0001 0,0001 0,0001 0,0001 0,0001
sayisi/toplam girisim sayisi
Kémir madenciligi girisim 0,1077 0,1020 0,0925 0,0895 0,0885 0,0828 0,0743 0,0680 0,0607 0,0494

sayisi/Madencilik ve
tasocakgiligi girisim sayisi

Kaynak: TUIK

Tablo 11 kdmiir madenciligi girisim sayilarinin toplam girisim sayilarina oranini 2009-2018 yillari icin géstermektedir. istatistiklere gore, komiir
madenciliginin girisim sayisinin madencilik ve tas ocakgiligindaki ve toplam girisim sayilarindaki payi yillar igerisinde azalmaktadir. Ornegin,
2009 yilinda kémir madenciligi girisim sayisinin, madencilik ve tasocakgiligi girisimleri igerisindeki payi yaklasik %11 iken, 2018 yilina gelindiginde
bu pay yaklasik %5’e gerilemistir. Ayni sekilde, komiir madenciligi girisim sayisinin toplam girisim sayisindaki payr 2018 yilina gelindiginde,
2009 yilinin yanisi kadar gergeklesmistir.
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Tablo 12: Devletin komir 6zelinde AR-GE yatirimlari (1983-2018)

Yillar 22 Komiir 221 Kdmiir 222 Kdmiir 223 Komiir 224 Diger
(Bin dolarhk iiretimi, yakma (Bin donlisiimii (Bin komdir (Bin
GSYH basina) hazirlanmasi ve dolarhik GSYH dolarlik GSYH dolarhk
lojistigi (Bin basina) basina) GSYH basina)
dolarlik GSYH
basina)

1990 0,561 0 0,561 0 0
1991 2,524 0,28 2,244 0 0
1992 0,701 0,14 0,421 - -
1993 0,374 0,187 0 0 0,187
1994 0,14 0,047 0 0,047 0,047
1995 0,21 0,07 0 0,023 0,117
1996 0,107 0,107 0 0 0
1997 3,506 0,251 1,919 0 1,336
1998 1,823 0,157 0,892 - 0,769
1999 1,463 1,435 0,027 0 0
2000 0,482 0,304 0,103 0,074 0
2001 0,666 0,665 0 0,001 0
2002 0,251 0,074 0,021 0,079 0,078
2003 0,672 0,601 0,026 0,028 0,016
2004 0,093 0,062 0,007 0,024 0
2005 0,081 0,026 0,053 0,002 0
2006 0,164 0,025 0,008 0,047 0,084
2007 0,198 0,086 - 0,08 0,031
2008 0,541 0,479 0,001 0,062 0
2009 1,161 1,104 0 0,057 0
2010 - - - - -
2011 - - - - i
2012 - - - - -
2013 - - - - -
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2014 2,26 - - - -

2015 3,108 - - - -

2016 1,142 0,104 0,023 0,707 -

2017 2,169 0,023 0,01 1,862 -

2018 2,227 - 0,201 1,705 -
Kaynak: IEA

Devletin kdmir dzelindeki AR-GE’ yatirimlari (kdmir Gretimi, hazirlanmasi ve lojistigi, komur
yakma, kdmiir dontisimi ve kdmire yonelik diger yatirimlar) 2017 yili itibariyle Uluslararasi
Enerji Ajansi (IEA) verilerine gére 9,3 milyon dolara ulagsmistir (Tablo 13-14).

7 |EA, Tirkiye icin raporladigi AR-GE verilerini séyle tanimlamaktadir: “2014-2018 verileri, Akademik AR-GE
Finansman Direktorligi (ARDEB), Kamu Arastirma Hibe Komitesi (KAMAG) binyesindeki Tirkiye Bilimsel ve
Teknolojik Arastirma Kurumu (TUBITAK) ve Teknoloji ve inovasyon Hibe Programlari DirektdrlGgi finansman
programlarini icermektedir. (TEYDEB) ve diger kamu kaynaklarindan finanse edilen TUBITAK Marmara Arastirma
Merkezi (MAM) Enerji Enstitlist, Kimya Enstitlisi ve Malzeme Enstitlisiiniin arastirma faaliyetleri. Bitge, ilgili tim
aktorler ve kamu arastirma enstitiileri dahil olmak lizere akademik ve 6zel sektor arastirmacilarina, girisimcilere
ve / veya arastirma konsorsiyumlarina saglanan kamu AR-GE fonlarini icerir.”
34
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Tablo 13: Kaynaklara gore devlet AR-GE yatirimlari (1983-2000) (Milyon dolar (cari))

1983 | 1984 | 1985 | 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000
21 Petrol ve gaz 0 0 0 - 0 0,001 | 0,001 - 0 0,002 | 0,001 | 0,002 | 0,128 0,16 0,603 | 0,204 | 0,047 | 0,058
22 Kémiir 0 0 0 - 0,001 | 0,001 | 0,002 | 0,002 | 0,009 | 0,005 | 0,004 | 0,003 | 0,000 | 0,008 | 0,475 | 0,429 | 0,532 | 0,261
31 Giines enerjisi 0 0 0 0 0 0,001 0,001 - 0 0,003 0,001 0,006 0,002 0,006 0,217 0,057 0,066 0,043
32 Riizgar enerjisi 0 0 0 0 0 0 - - 0 0,001 | 0,001 | 0,002 | 0,001 | 0,002 | 0,002 | 0,015 0,05 0,051
33 Okyanus enerjisi 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
34 Biyoyakitlar (sivilar, katilar ve biyogazlar dahil) 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 0 0 0,005 0,002 0,108 0,314
35 Jeotermal enerji 0 0 0 0 0 0 - - 0 0,003 | 0,002 0 0 0,002 | 0,075 | 0,351 | 0,223 0,34
36 Hidroelektrik 0 0 0 0 0 0 - - 0 0,002 0 0,001 0 0 0 0 0 0
37 Diger yenilenebilir enerji kaynaklari 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Grup 4: Niikleer 0 0 0 0 0 0,001 | 0,001 | 0,001 0 0,007 | 0,015 | 0,023 0,03 0,064 | 0,178 | 0,218 | 0,066 | 0,093

Kaynak: [EA

Tablo 14: Kaynaklara gore devlet AR-GE yatirimlari (2001-2017) (Milyon dolar (cari)

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
21 Petrol ve gaz 0,082 0,165 0,545 0,072 0,154 0,295 1,633 0,494 0,136 - - - - 14,3 6,19 2,643 1,932
22 Kémiir 0,553 0,287 0,946 0,097 0,136 0,229 0,358 1,154 2,605 - - - - 7,47 11,08 4,403 9,279
31 Giines enerjisi 0,064 0,487 0,223 0,116 0,565 0,168 0,68 0,264 0,808 - - - - 24,46 15,72 6,182 10,041
32 Riizgar enerjisi 0,081 0,04 0,089 0,012 0,01 0,25 0 0,065 0,04 - - - - 2,52 2,24 0,31 1,281
33 Okyanus enerjisi 0 0 0 0 0 0,051 0 0 0 - - - - - - 0,13 0,076
34 Biyoyakitlar (sivilar, katilar ve biyogazlar dahil) 0,06 0,103 0,204 0,374 0,572 0,55 0,502 1,366 1,799 - - - - 3,44 2,39 2,602 5,092
35 Jeotermal enerji 0,251 0,662 0,42 0,15 0 0,167 0,135 0,285 0,305 - - - - - 0,02 0,435 0,432
36 Hidroelektrik 0 0 0,035 0 0,206 0,095 0,015 0 0,05 - - - - - 4,16 77,062 63,585
37 Diger yenilenebilir enerji kaynaklari 0 0 0 0 0 0 0,104 0 0 - - - - 0,41 0,25 0,085 0,109
Grup 4: Niikleer 0,172 0,036 0,441 0 0 0,841 0 0,092 0 - - - - 0 1,06 0,415 0,478
Kaynak: IEA
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Sekil 11: Yillara gore toplam devlet enerji AR-GE’si icerisinde komirin payi
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Kaynak: IEA verileri ile yazarlarin kendi gizimi
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3. Calisan sayilarinda ve ¢alisan profilindeki degisim

Bu boliim, kémiir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda galisan iscilerin profilindeki degisimleri incelemeyi amaglamaktadir. Bu baglamda TKi, TTK ve EUAS
kurumlarinda ¢alisanlarin sayisi egitim, hizmet yili, yas ve cinsiyete gére incelenmistir. Yillara gore komiir madenciliginde ¢alisan sayilari azalirken, galisan
iscilerin egitim seviyeleri yillara gore artis géstermektedir.

Tablo 15: Ekonomik faaliyetlere gore calisanlar sayisi (2009-2018)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Genel toplam 10.106.588 | 10.929.200 | 12.078.434 | 13.141.443 | 13.889.265 | 14.615.295 | 15.222.587 | 15.401.642 | 16.013.635 | 16.156.378

Madencilik ve tas 113.922 123.639 133.000 139.128 141.057 138.222 131.456 125.879 132.532 135.263
ocakciligi toplam
05 53.612 53.619 53.446 52.203 50.087 45.904 41.019 - 37.831 35.019
051 16.457 16.629 16.279 16.274 14.841 14.260 13.302 - 11.328 10.386
052 37.155 36.990 37.167 35.929 35.246 31.644 27.717 27.065 26.503 24.633

Kaynak: TUIK Yillik Sanayi ve Hizmet istatistikleri (NACE Rev.2) 2009-2018

Tablo 16: Ekonomik faaliyet ve blyiklik gruplarina gore calisanlar sayisi, 2009-2018

Boliim, buyiikluk gruplan 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Madencilik ve tas 113 922 123 639 133 000 139128 141 057 138 222 131 456 125879 132532 135 263
ocakeihg Toplam

1-9 7792 7980 8048 8202 8700 9028 8521 8973 9054 9681
37
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10-49 21682 23298 25599 28 327 28 686 27543 27049 25 860 26358 63 358
50-249 23058 c 30550 33828 37615 35050 35180 33510 36 445 26477
250+ 61 390 c 68 803 68771 66 056 66 601 60 706 57536 60675 35747

05- Toplam-Total 53612 53619 53 446 52203 50 087 45904 41019 c 37831 35019

1-9 545 544 c 466 583 559 445 c 394 356

10-49 3260 3001 3030 3126 2789 2306 c c 1420 28307
50-249 7439 7 844 c c 10005 8477 7 345 6101 5663 1237
250+ 42 368 42230 41967 c 36710 34562 c c 30354 5119

Kaynak: TUIK Yillik Sanayi ve Hizmet istatistikleri (NACE Rev.2) 2009-2018.

Tablo 16 madencilik ve tas ocakgiligl ve komiir ve linyit ¢cikartilmasi faaliyet gruplarinin biylklige gore calisan sayilarini gostermektedir. Blyuklik
calisan sayisini ifade etmektedir. Ornegin, madencilik ve tas ocakcilig faaliyet grubunda, 1-9 kisi calisan is yerlerinde calisan sayilari, 2009 yilindan
2014 yilina kadar artis gostermistir. 2014-2015 yillari arasinda dists yasanmis ancak 2016 yilindan itibaren tekrar artis olmustur. Komir ve linyit
cikartilmasi faaliyet grubunda 1-9 kisi ¢alisan is yerlerinde galisan sayilari 2009-2012 yillari arasinda azahls géstermistir. 2012 yilinda bu biiyuklikte
is yerlerinde calisan sayisi 455 iken 2013 yilinda bu sayi 583 olarak gerceklesmistir. 2014 yilindan itibaren ise kicik isletmelerde calisan sayilari
azalig gdstermistir. is yeri biyikligiine gére 10-49 kisilik is yerlerinde calisan sayilari 2009-2017 yillari arasinda ciddi diisiis géstermis olsa da,
2018 yilina gelindiginde galisan sayisi 28.307 olarak gergeklesmistir. Komir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda 50-249 kisilik is yerlerinde
calisan sayilari, 2009-2013 yillari arasinda artis gostermistir. 2014 yilindan itibaren ise ciddi bir diistiise gegmistir. Bilinyesinde 250 ve daha fazla
isci barindiran is yerlerinde ¢alisan sayisi 2009 yilinda 42.368 iken, ilerleyen yillarda bu sayi strekli dists gostermis ve 2017 yilina gelindiginde
30.354 kisi calismistir. 2017-2018 yillari arasinda da ¢ok ciddi bir diists gostererek 5.119 calisana gerilemistir. Bu da komiir ve linyit ¢cikartilmasi
faaliyet grubunun istihdam yaratabilme kapasitesinin yillar icerisinde diistiigiinii gostermektedir.
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Sekil 12: Komiir ve linyit ¢cikartilmasinda cinsiyete gore ¢alisan sayilari (2008-2019)
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Kaynak: SGK verileri ile yazarlarin gizimi

Sekil 12 komir ve linyit ¢ikarilmasi faaliyet grubunda cinsiyete gore ¢alisan sayilarini 2008-
2019 yillari igin gostermektedir. Yillar igerisinde faaliyet grubunda galisan erkek isgi
sayisinda azalma yasanirken, kadin is¢i sayisinda artis gézlemlenmektedir.

Tablo 17: TKi iscilerinin egitim durumuna gére dagihmi,kisi

Yillar 2015 2016 2017 2018 2019
Okur-yazar 4 3 4 3 2
ilkégretim 836 545 454 387 297

Lise 1.158 1.937 818 824 803
Meslek lisesi 1.112 252 1.447 1.364 1.276
Yiiksek okul 345 362 380 379 381

Lisans 60 98 88 104 105

Ylksek lisans 0 0 0 1 1
Doktora 0 0 0 0 0
Toplam 3.515 3.197 3.191 3.062 2.865

Kaynak: TKi Faaliyet Raporlari, 2015-2019.

Tablo 17, TKi iscilerinin 2015-2019 yillari arasi egitim durumlarina gére dagilimini
gostermektedir. Yillara gore meslek lisesi, yiiksek okul, lisans mezunu is¢i sayilarinda artis
gozlemlenirken, okur-yazar ve ilkogretim mezunu isci sayisi azalmistir.
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Sekil 13: 2019 yili TKi iscilerinin 6grenim durumuna gore dagilimi, kisi

Lisans ; 105 Yiiksek
isans;1_ Doktora; 0 Okur -ZVazar

Yiiksekokul ilkogretim ;
;381 297

Kaynak: TKi Faaliyet Raporu, 2019

Sekil 13, 2019 yili TKi iscilerinin 6grenim durumuna gore dagilimini géstermektedir. Bu
bilgiler 1siginda, TKi iscileri arasinda en ¢ok meslek lisesi mezunu bulunmaktadir.

Tablo 18: TKi iscilerinin hizmet yilina gére dagilimi, kisi

Yillar 2017 2018 2019
0-4 yil 1.135 1.083 501
5-9 yil 780 801 1.186
10-14 yil 394 422 614
15-19 yil 213 142 45
20-24 yil 149 200 269
>25 yil 520 414 250

Kaynak: TKi Faaliyet Raporlari, 2017-2019.
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Sekil 14: 2019 yil TKi iscilerinin hizmet yilina gére dagilimi, kisi

>25 yil; 20-24 yil;
250 269

15-19 yil;
45

Kaynak: TKi Faaliyet Raporu, 2019

Tablo 19: TKi iscilerinin yasa gore dagilimi, kisi

Yillar 2017 2018 2019
18-30 yas 626 533 439
31-40 yas 1.130 1.114 1.105
41-50 yas 998 1.027 1.058
51-60 yas 416 366 261

>61 yas 21 22 2

Kaynak: TKi Faaliyet Raporlari, 2017-2019.

Sekil 15: 2019 yil TKi iscilerinin yasa gére dagilhimi, kisi

18-30 yas; >6lyas; 2 ~51-60yas;

439 \ O 261

Kaynak: TKi Faaliyet Raporu, 2019
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Sekil 16: 2019 yil TTK muesseseler bazinda is¢i ve memur dagilimlari, kisi

MUESSESELER BAZINDA iSCi VE MEMURLARIN DAGILIMI
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-l = o
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Kaynak: TTK Faaliyet Raporu, 2019 , sayfa 61.

Sekil 16, 2019 yilinda TTK miiesseselerinde is¢i ve memur sayilarinin dagihmlarini
gostermektedir.
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Tablo 20: EUAS iscilerinin yasa ve cinsiyete gore dagilimi, kisi

Yas araligi | Cinsiyet 2018 2019
18-25 Kadin 1 0
Erkek 57 48
26-30 Kadin 8 7
Erkek 187 169
31-35 Kadin 8 6
Erkek 359 308
36-40 Kadin 15 13
Erkek 695 615
41-45 Kadin 23 25
Erkek 939 937
46-50 Kadin 14 15
Erkek 684 742
51-55 Kadin 3 4
Erkek 298 240
>56 Kadin 2 2
Erkek 223 87
Toplam 3.516 3.218

Kaynak: EUAS Yillik Raporlar, 2018-2019.
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Tablo 21: 2019 yili EUAS hizmet siniflarina goére personel dagilimi, kisi

Hizmet sinifi Memur | Sozlesmeli isci Toplam
Mihendislik 163 810 - 973
Lisansiyer 7 18 - 25
Diger Teknik 5 211 - 216
Doktor - 2 - 2

Saghk - 41 - 41
Genel idari 134 1.144 - 1.278
Avukathk 8 22 - 30
Yaridmcl - 8 - 8
Hizmetler
Koruma Giiv. Gor. - 276 - 276
isci - - 3.218 3.218
Toplam 317 2.532 3.218 6.067

Kaynak: EUAS Yillik Raporu, 2019, sayfa 16.

Tablo 22: EUAS iscilerinin egitim durumuna gére dagilimlari, kisi

Egitim seviyesi | Cinsiyet 2018 2019
ilkégretim Kadin 2 2
Erkek 212 110
Lise Kadin 51 49
Erkek 2.918 2.711
On lisans Kadin 11 11
Erkek 252 266
Lisans Kadin 10 10
Erkek 60 59
Lisansustu Kadin 0 0
Erkek 0 0
Toplam 3.516 3.218

Kaynak: EUAS Yillik Raporlari, 2018-2019.
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Tablo 23: 2019 yili EUAS egitim durumuna goére personel dagihmi

Memur Sozlegmeli isci Toplam
Kadin Erkek Kadin Erkek Kadin Erkek
llk6gretim 0 0 0 38 2 110 150
Lise 0 1 30 323 49 2.711 3114
Onlisans 0 11 67 271 11 266 626
Lisans 25 233 368 1.280 10 59 1975
Lisanslstu 4 43 58 97 202
Toplam 29 288 523 2009 72 3146 6067
Kaynak: EUAS Yillik Rapor, 2019, sayfa 17.
Sekil 17: 2019 yili EUAS egitim durumuna gére personel dagilimi
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Kaynak: EUAS verileri ile yazarlarin kendi gizimi.
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Sekil 18: 2019 yili EUAS yas gruplarina gére isci dagilimi
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Kaynak: EUAS Yillik Rapor, 2019, sayfa 17.

Tablo 20, 21, 22 ve 23, EUAS iscilerinin yasa, cinsiyete, hizmet sinifina, kadrosuna, egitim
durumuna goére dagilimlarini géstermektedir.

4. Maden is¢isi haklar ve is glivenligi kosullarindaki degisim

Bu bolim, kdmir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubuna yonelik is yeri, cinsiyete gore ¢alisan
sayilari ve ortalama giinliik kazanci TL cinsinden incelemektedir. Ayrica, madencilik ve enerji
iskollarinin yillara gére sendikalasma oranlari da paylasilmaktadir. Sendikalasma oranlari her
iki iskolu icin de yillar icerisinde disls gostermektedir. SGK verilerinin derlenmesinden
hareketle, kdmir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda calisanlarin yillara gore gegici is
goremezlik stireleri, meslek hastaligina tutulma sayilari, is kazalari ve 6limler incelenmektedir.
is kazasi ve 6liim istatistiklerinde tutarsizlik gézlemlemek miimkiindiir. Son 25 yil igerisinde 10
veya daha fazla 6lim ile sonuclanan maden kazalarinin listesi de sunulmakta olup, kazalarinin
bir tanesi harig¢ 6zel sektér yonetimindeki maden ocaklarinda gerceklestigi tespit edilmistir. Bu
baglamda 2004-2012 vyillari arasi komiir madenciliginde alt isverenlik de incelenmistir. Alt
isverenlik kapsaminda istihdam edilen kdmiir madeni ¢alisan sayilari dikkat cekmektedir.
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Tablo 24: Tirkiye’de kémir ve linyit ¢ikartilmasina yonelik is yeri, cinsiyete gore ¢alisan sayilari ve ortalama giinlik kazang (TL) (2008-2019)

is yeri sayisi Zorunlu sigortali sayisi Ortalama giinliik kazang (TL)

Daimi | Gegici | Kamu | Ozel | Toplam | Daimi Gegici Kamu Ozel Erkek | Kadin | Toplam | Daimi Gegici Kamu Ozel Erkek Kadin | Toplam

m (m m (m (1+11) U} (n U} (n U} (m (1+11) U] (m U] (m U] (m (1+10)

2008 | 421 84 22 483 505 36.640 | 12.847 | 15.051 | 34.436 | 49.163 324 49.487 | 63,00 49,32 | 115,86 | 32,65 59,85 36,37 59,68

2009 | 577 98 49 626 675 38.073 | 13.902 | 14.634 | 37.341 | 51.660 | 315 51.975 | 69,42 50,15 | 127,60 | 35,21 64,46 40,75 64,31
2010 | 603 94 48 649 697 35.944 | 14.199 | 13.757 | 36.386 | 49.799 344 50.143 | 74,00 49,00 | 134,00 | 39,00 68,00 43,00 67,00

2011 | 655 85 49 691 740 38.930 | 12.732 | 13.401 | 38.261 | 51.231 | 431 51.662 | 80,97 58,24 | 153,43 | 42,36 75,71 43,38 75,43
2012 673 83 51 705 756 37.794 | 13.155 | 12.750 | 38.199 | 50.502 | 447 50.949 | 105,02 | 84,56 | 163,16 | 53,80 | 100,77 | 56,69 100,43
2013 671 69 46 694 740 40.363 | 8.343 | 11.826 | 36.880 | 48.277 | 429 48.706 | 99,17 86,08 | 199,42 | 59,61 97,28 68,33 97,00
2014 | 656 61 38 679 717 36.426 | 4.632 | 11.935 | 29.123 | 40.588 | 470 41.058 | 122,26 | 121,71 | 215,20 | 78,60 | 122,59 | 87,44 122,20
2015 598 58 29 627 656 35.545 | 4.963 | 11.466 | 29.042 | 40.018 | 490 40.508 | 142,74 | 126,59 | 248,87 | 94,83 | 141,30 | 96,98 140,79
2016 | 565 49 29 585 614 32.447 | 5.135 | 10.252 | 27.330 | 37.070 | 512 37.582 | 173,79 | 148,33 | 289,20 | 124,07 | 171,14 | 106,47 | 170,29
2017 | 391 45 13 423 436 31.451 | 6.145 | 10.420 | 27.176 | 37.094 | 502 37.596 | 200,50 | 163,31 | 333,37 | 138,48 | 195,47 | 122,45 | 194,54
2018 | 403 41 13 431 444 30.415 | 5.538 9.745 | 26.208 | 35.379 574 35.953 | 208,69 | 170,05 | 318,55 | 157,06 | 203,70 | 132,30 | 202,62
2019 | 408 35 11 432 443 32.736 | 3.700 9.516 | 26.920 | 35.847 | 589 36.436 | 245,63 | 193,84 | 395,36 | 184,44 | 241,49 | 162,59 | 240,25

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari 2008-2019.
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2018 vyili itibariyle Tarkiye’de 426 adet linyit, taskdomiri ve asfaltit isletme ruhsati
bulunmaktadir. 426 adet isletme ruhsatinin 39 adedi kamu elinde bulunurken, 387 adedi 6zel
sektoriin isletimindedir. ilgili 426 adet isletme ruhsatindan 164 adedi faaliyetine devam
ederken, geri kalanlar kalici ya da gecici olarak durdurulmustur. ilgili ruhsatlarin 50 adedi
Edirne’de, 45 adedi Tekirdag’da, 32 adedi istanbul’da, 33 adedi Kiitahya’da, 23 adedi
Manisa’da, 18 adedi Denizli’de ve 20 adedi Sirnak ilinde bulunmaktadir. Ek olarak, Balikesir'de
17, Mugla’da 14, Canakkale’de 12, Cankir’da 12 ve Corum’da 13 komdurli saha ruhsati
bulunmaktadir (TKi, 2019).

Sekil 19: Yillara gore komir ve linyit ¢ikartiimasi faaliyet grubunda ortalama giinlik kazancin
degisimi
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Kaynak: SGK verileri ile yazarlarin kendi gizimi.

Tablo 24 yillara gore komiir ve linyit cikartiimasi faaliyet grubunda yer alan is yeri sayisi,
zorunlu sigortali sayisi ve ortalama glinlik kazanci daimi, gecici, kamu, 6zel ve cinsiyet
kirthmlarina gore gostermektedir. Yillara gére daimi is yerisi sayisi 2008-2013 yillari artis
gostermis ve 2014 yilindan itibaren diislise ge¢mistir. 2017 yili daimi is yeri sayisinin en diisiik
oldugu yildir. is yeri sayilari kamu ve 6zel ayinminda incelendiginde, kamuya ait is yeri
sayisinin 2012 yilindan sonra hizla diistiigii gozlemlenebilir. 2019 yilina gelindiginde kamuya
ait is yeri sayisi 11 iken, 6zelde bu say1 432 olarak gergeklesmistir. Zorunlu sigortali sayilarinin
degisiminin is yeri sayilari degisimi ile paralel ilerledigini soylemek mumkindir. Yillar
icerisinde daimi ve gecici is yerlerinde calisan zorunlu sigortali sayisinda ciddi bir disis
yasanmistir. Ayni sekilde, kamunun ve Ozel sektoriin de istihdam ettigi calisan sayilari dusls
egilimindedir. Zorunlu sigortali sayilari cinsiyete gore incelendiginde, yillara gore erkek calisan
sayisinda diisis yasanirken, kadin galisan sayisi artis géstermistir. Son olarak, 2008-2019 yillari
arasi toplam zorunlu sigortali sayisinda yaklasik %26 diisiis yaganmistir. Ortalama giinliik
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kazanglar incelendiginde ise kamu ve 6zel sektoriin arasindaki fark her yil 6zel sektériin
aleyhinde ortaya ¢ikmistir. Ayni sekilde, kazancin cinsiyete goére farklihk gosterdigi de
asikardir. Her yil, erkek ¢alisanlar kadin ¢alisanlardan fazla giinliik gelir elde etmiglerdir.

Sekil 20: Komur ve linyit ¢ikartilmasinda zorunlu sigortali olarak istihdam edilenlerin daimi,
gecici, kamu ve 6zel sektorde olusuna gore sayilari (2008-2019)
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Kaynak: SGK verileri ile yazarlarin gizimi

Sekil 20 kémir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda zorunlu sigortali olarak istihdam
edilenlerin  2008-2019 yillari igin daimi, gegici, kamu ve Ozel sektor istatistiklerini
gostermektedir. 2012 yilina kadar daimi ve gegici galisan sayilari birbirine yakin egilimler
sergilerken, 2012 yilindan sonra aradaki fark gecici calisan sayisindaki ciddi diststen otiird
aciimistir. 2012-2013 yillari arasi daimi ¢alisan sayisi artsa da, 2018 yilina kadar diisis egilimi
gostermistir. 2018-2019 yillari arasi ise bir miktar artis gdstermistir. Kamu sektori galisanlari
tim yillar icin 6zel sektor ¢alisan sayilarinin altinda kalmistir. Kamuda galisanlarin sayisi yillar
icerisinde azalmaktadir. Ayni sekilde, 6zel sektor calisan sayilari da 2013 yilindan itibaren ciddi
bir disus sergilemistir.

Tablo 25: Yillara gore madencilik iskolunda sendikalagsma oranlari (2003-2020)

Toplam Toplam @ Sendikalagsma

liye isci orani
sayisi sayisi
2003 81.164 121.124 67,01%
2004 82.045 123.975 66,18%
2005 83.482  125.104 66,73%
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2006 85.781 129.174 66,41%
2007 88.879 | 134.689 65,99%
2008 90.087 | 137.726 65,41%
2009 95.108 @ 137.861 68,99%
2010 - - -

2011 - - -

2012 - - -

2013 36.555 | 199.699 18,31%
2014 38.996 = 198.443 19,65%
2015 37.703 | 196.521 19,19%
2016 34.813 | 190.946 18,23%
2017 35.084  199.882 17,55%
2018 35.480 @ 206.273 17,20%
2019 37.100 @ 194.360 19,09%
2020 37.977  192.793 19,70%

Kaynak: Aile, Calisma ve Sosyal Hizmetler Bakanligi, is¢i Sayilari ve Sendikalarin Uye Sayilari Hakkinda Tebligler, 2003-2020.

Tablo 25 madencilik is kolunda calisan iscilerin 2003-2020 yillari arasi sendikalara Gyelik
oranlarini gostermektedir. 2003-2009 yilari arasinda ¢alisanlarin ortalama %67’si
sendikalara liye iken 2013-2020 yillari arasinda is¢i sayilari artarken, toplam liye sayilari
distiigiinden sendikalilik ortalamasi %19’a gerilemistir. 2010-2012 yillarinda ise sendikalilik
istatistikleri yayimlanmamuistir.

Tablo 26: Yillara gore enerji iskolunda sendikalasma oranlari (2003-2020)

Toplam Toplam @ Sendikalagsma
liye isci orani
sayisi sayisi

2003 115.589 @ 133.294 86,72%
2004 117.864 135.878 86,74%
2005 121.001 140.279 86,26%

2006 122.460 145.127 84,38%
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2007 125.999 149.462 84,30%
2008 128.146 153.124 83,69%
2009 129.790 153.029 84,81%
2010 - - -

2011 - - -

2012 - - -

2013 46.016 = 227.950 20,19%
2014 54.433 | 273.908 19,87%
2015 63.679 | 253.340 25,14%
2016 64.676 = 241.116 26,82%
2017 65.975 | 241.872 27,28%
2018 68.047 | 248.051 27,43%
2019 70.797 | 237.095 29,86%

2020 71.241 | 243.295 29,28%

Kaynak: Aile, Galisma ve Sosyal Hizmetler Bakanligl, isci Sayilari ve Sendikalarin Uye Sayilari Hakkinda Tebligler, 2003-2020.

Tablo 26 enerji iskolunda calisan iscilerin 2003-2020 yillari arasi sendikalara Gyelik oranlarini
gostermektedir. 2003-2009 yillar sendikalagma orani ortalama %85 iken, 2013-2020 yillari
arasi toplam iggi sayisi artmig olmasina ragmen sendikalagsma orani ortalama %26 olarak
gerceklesmistir. Madencilik iskolunda oldugu gibi, son yillarda sendikalasma oranlarinda ciddi
dists yasanmistir.

Sekil 21: Madencilik ve enerji iskollarinda sendikalasma oranlari (2003-2020)
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Kaynak: CSGB verileri ile yazarlarin kendi gizimi
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Sekil 21, 2003-2020 periyodu icin madencilik ve enerji iskollarinda calisan iscilerin
sendikalagsma oranlarini géstermektedir. 2014 yili harig, enerji iskolunda sendikalagsma orani,
madencilik iskolunda sendikalasma oranindan fazla gergeklesmistir. Yukarida da bahsedildigi
gibi, sendikalagsma oranlari her iki iskolunda da 2013 yili itibariyle sendikalasma oranlarinda
ciddi duisuisler yasanmistir.
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Tablo 27: Yillara gore komdr ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda is kazalarina bagh gecici is goremezlik streleri (2008-2019)

Gegici Is Goremezlik Siiresi Hastanede Gegen Giinler Gegici Is Goremezlik Siiresi Toplam Gegici is

(Ayakta) (Yatarak) (Ayakta+ Yatarak) Goremezlik Siresi

(Ayakta+ Yatarak)
Yillar Erkek Kadin Toplam Erkek Kadin Toplam Erkek Kadin Toplam
2008 120.681 107 120.788 3.218 0 3.218 123.899 107 124.006
2009 140.732 109 140.841 3.122 0 3.122 143.854 109 143.963
2010 141.665 123 141.788 3.356 0 3.356 145.021 123 145.144
2011 151.503 66 151.569 2.872 0 2.872 154.375 66 154.441
2012 136.869 0 136.869 2.499 0 2.499 139.368 0 139.368
2013 126.487 25 126.512 2.335 0 2.335 128.822 25 128.847
2014 97.380 90 97.470 1.541 7 1.548 98.921 97 99.018
2015 104.323 45 104.368 2.072 0 2.072 106.395 45 106.440
2016 111.982 60 112.042 2.677 0 2.677 114.659 60 114.719
2017 126.455 58 126.513 2172 1 2.173 128.627 59 128.686
2018 71.790 0 71.790 1.866 0 1.866 73.656 0 73.656
2019 126.125 22 126.147 2.643 0 2.643 128.768 22 128.790

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019.
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Sekil 22: is kazalarina bagli toplam gecici is gdremezlik siiresi (ayakta+yatarak) (2008-2019)
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Kaynak: SGK verileri ile yazarlarin kendi gizimi

Tablo 27 ve Sekil 22, 2008-2019 yillari arasinda is kazalarina bagh gegici is goremezlik
slrelerini gostermektedir. Erkek isci sayisinin kadin isci sayisina gorece daha fazla oldugu
komdr ve linyit cikartilmasi faaliyet grubunda, is kazalarindan daha fazla zarar gorenlerin erkek
isciler olmasi beklenen bir sonuctur. is kazalarina bagh gegici is géremezlik siirelerinde
istikrarh bir diisiis saglanamamakla birlikte bazi yillarda ciddi artislar yasanmistir. Bu durum,
is saghgi ve giivenligine bagh 6nlemlerin artinlmasi gerektigine isaret etmektedir.
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Tablo 28: Yillara gore komdr ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda gegici is goremezlik
o0denegi alinan hastalik olaylarinin sayisi ve oranlari (2008-2019)

Kadin Erkek Toplam = Toplam Faaliyet Kolundaki Faaliyet Hastalik
Hastallk = Gegici is Hastalik Sayisinin Kolundaki Olayi
— - Olay Gér. : Geg. isg. Bagina
Hastalik | Gegicils @ Hastallk Gegicilg sayisi siir. Toplam Faaliyet Siir. Toplam ~ Ortalama
Olay GOr.Siir. Olay GOr.Siir. (Giin) Hastallk = Kolundaki  Gine Orani Giin
Sayisi (Giin) Sayisi (Giin) Sayisina Sigortali (%)
Orani Sayisina
(%) Orani (%)
2008 89 883 11.018 102.802 11.107 103.685 1,17 22,44 0,87 9,34
2009 187 2.474 16.239 141.104 16.426 143.578 1,74 31,60 1,26 8,74
2010 182 1.869 21.916 163.669 22.098 165.538 2,03 44,07 1,37 7,49
2011 161 1.339 27.233 181.210 27.394 182.549 1,91 53,03 1,27 6,66
2012 82 621 25.901 161.443 25.983 162.064 1,72 50,84 1,13 6,26
2013 531 4.280 25.633 163.261 26.164 167.541 1,24 53,72 0,92 6,40
2014 132 831 29.195 176.493 29.327 177.324 1,15 71,43 0,86 6,05
2015 173 1.440 22.945 151.620 23.118 153.060 0,80 57,07 0,66 6,62
2016 165 1.548 18.597 135.051 18.762 136.599 0,68 49,92 0,58 7,28
2017 145 1.382 17.790 129.519 17.935 130.901 0,63 47,70 0,54 7,30
2018 204 1.581 20.589 151.560 = 20.793 | 153.141 0,61 57,83 0,55 7,37
2019 223 1.751 17.341 118.210 17.564 119.961 0,52 48,21 0,43 6,83

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019

Tablo 28, hastalik olaylarinin toplam ¢alisanlar igerisinde sahip oldugu paya dair énemli
bilgiler icermektedir. Bu tabloda dikkat ¢ceken sttun faaliyet kolundaki hastalik sayisinin
faaliyet kolundaki sigortali sayisina oranidir. 2008 yilinda galisanlarin yaklasik %22’si hastalik
olayi yasamistir. Bu oran 2013 yilina gelindiginde %53’e ylkselmistir. 2014 yilinda ise faaliyet
kolundaki hastalik sayisinin sigortali sayisina orani yaklagsik %71 olmustur. 2016-2019
yillarinda ise hastalik sayisinin sigortali sayisina orani ortalama %51 olarak gergeklesmistir.
Bu bilgiler 1siginda komiir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda g¢alisan isgilerin, is hayatina
bagh saglhk sorunlari yasadigi ve vyillar icerisinde bu durumun azaltilamadigi
gozlemlenmektedir.
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Tablo 29: Yillara gore komdr ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda meslek hastaligina
tutulan sigortali sayisi (2008-2019)

Erkek Kadin Toplam

2008 515 0 515
2009 275 0 275
2010 136 0 136
2011 193 0 193
2012 286 0 286
2013 42 0 42
2014 19 0 19
2015 84 0 84
2016 74 0 74
2017 36 0 36
2018 95 0 95
2019 50 0 50

Not: SGK 2013 yilindan itibaren meslek hastaligina tutulan sigortali sayilarini 6nceki yillara kiyasla farkli yayinlamaya baglamistir.

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019

Tablo 29 yillara gére komir ve linyit ¢cikartilmasi faaliyet grubunda meslek hastaligina tutulan
isci sayilarini gostermektedir. Kadin galisanlardan meslek hastaligina tutulan olmamasina
karsin erkek ¢alisanlardan meslek hastaligina tutulanlarin sayisinda ciddi azalma
goriilmustiir. (SGK 2013 yilindan itibaren meslek hastaligina tutulan sigortali sayilarini
onceki yillara kiyasla farkh yayinlamaya baslamistir. )
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Tablo 30: Yillara gore komdr ve linyit cikartilmasi faaliyet grubunda is kazalari sayisi (2008-
2019)

Erkek Kadin Toplam

2008 5.717 11 5.728
2009 8.180 13 8.193
2010 8.139 11 8.150
2011 9.211 6 9.217
2012 8.828 0 8.828
2013 11.285 4 11.289
2014 10.021 5 10.026
2015 7.422 7 7.429
2016 8.270 4 8.274
2017 8.465 3 8.468
2018 8.388 11 8.399
2019 8.968 15 8.983

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019

is kazalarina bagli gegici is gdremezlik siireleri incelendikten sonra, is kazalarinin sayilarina dair
net bir tablo ortaya koymak gereklidir. Tablo 30 yillara gore koém{r ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet
grubunda yasanan is kazasi sayilarini géstermektedir. 2008 yilinda is kazasi sayisi 5.728 iken
2013-2014 yilinda bu sayilar sirasiyla 11.289 ve 10.026 olarak gercgeklesmistir. Sonraki
yillarda da ciddi is kazasi sayilari raporlanmistir. Daha 6nce de belirtildigi gibi, is kazalar
sayilarinda azalis olmamasindan o6tiirii is saghgi ve giivenligine bagh alinan 6nemlerin tekrar
degerlendirilmesi gerekmektedir.
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Tablo 31: Yillara gore komdr ve linyit gikartilmasi faaliyet grubunda is kazasi ve meslek
hastaligl sonucu 6limler (2008-2019)

is kazasi sonucu dlen Meslek hastaligi sonucu Toplam
sigortali sayisi olen sigortali sayisi

Erkek Kadin  Toplam  Erkek Kadin  Toplam  Erkek Kadin  Toplam

2008 30 0 30 0 0 0 30 0 30
2009 3 0 3 0 0 0 3 0 3
2010 86 0 86 6 0 6 92 0 92
2011 55 0 55 3 0 3 58 0 58
2012 20 0 20 0 0 0 20 0 20
2013 36 0 36 0 0 0 36 0 36
2014 335 0 335 0 0 0 335 0 335
2015 26 0 26 0 0 0 26 0 26
2016 11 0 11 0 0 0 11 0 11
2017 31 0 31 0 0 0 31 0 31
2018 11 0 11 0 0 0 11 0 11
2019 13 0 13 0 0 0 13 0 13

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019

Tablo 31 yillara gore, kdmir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda ¢alisan iscilerin, is kazalari
ve meslek hastaliklari sonucu olimlerini cinsiyet ayriminda gostermektedir. 2008-2019
periyodu icin is kazasi ya da meslek hastaligi sonucu hicbir kadin hayatini kaybetmemistir.
Buna karsin, tim olim istatistikleri erkek iscilere aittir. Tiirkiye genelinde komiir ve linyit
¢ikartilmasina yonelik 6liim istatistiklerin istikrarsiz oldugu soylenebilir. Yillar igerisinde is
saghgi ve giivenligi kapsaminda alinan 6nlemlerin artmasi beklenirken, is kazasi sonucu
6lum sayilarinda ciddi bir diislis yasanmamistir.
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Tablo 32: Son 25 yil igerisinde 10 veya daha fazla 6lim yasanan komiir madeni kazalari

Yer

Yozgat Sorgun

Karaman Ermenek

Kitahya Gediz

Balikesir Dursunbey

Bursa M. Kemalpasa

Balikesir Dursunbey

Zonguldak Karadon

Kahramanmaras Elbistan

Manisa Soma

Karaman Ermenek

Kaynak: TMMOB 2014.

Tarih
26 Mart 1995

22 Kasim 2003

8 Eyliil 2005

2 Haziran 2006

10 Aralik 2009

23 Subat 2010

17 Mayis 2010

10 Subat 2011

13 Mayis 2014

28 Ekim 2014

Kaza

Grizu patlamasi

Grizu patlamasi

Grizu patlamasi

Grizu patlamasi

Grizu patlamasi

Grizu patlamasi

Grizu patlamasi

Sev kaymasi

Yangin

Su baskini

Oliim sayisi

38

10

18

17

19

13

30

11

301

18

isletme
Ozel

Ozel
Kamu
(Ozellestirildi)
Ozel
Ozel
Ozel
Ozel
Ozel

Ozel

Ozel

Tablo 32 son 25 yil icerisinde yasanan ve 10’dan fazla 6lim ile sonuclanan kdmir madeni
kazalarini gostermektedir. Tabloda dikkat ceken detay ise Kiitahya Gediz’de bulunan maden
ocagl harig, diger maden ocaklarinin 6zel isletme kapsaminda olmasidir. Kiitahya Gediz'de

bulunan maden ocagi ise 0zellestirme slirecine girip olay sonrasinda 6zellestirilmistir.
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Sekil 23: Secili sektorlerin alt isverenlik kapsaminda istihdam edilme orani (2004-2012)
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Kaynak: TEPAV, 2015, sayfa 125.

TEPAV (2015) yukaridaki sekilde yer alan sektorlerin alt isverenlik kapsaminda istihdam
edilme oranlari paylasmistir. Bu bilgilere gére, madencilik ve tas ocakgiligi sektériinde 2004
yilinda taseron isci sayisi 4.000 iken, 2012 yilina gelindiginde bu sayi 25.900’e yikselmistir.

Sekil 24: Komir madenciligi ve linyit cikartilmasi faaliyet grubu alt isverenlik kapsaminda
istihdam edilme orani (2004-2012)

TEPAV (2015) raporuna gore, 2004 yilinda kdomiir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda alt

isverenlik kapsaminda ¢alisan ig¢i sayisi 1.600’diir. 2012 yilina gelindiginde, bu say1 17.800
¢alisana yiikselmistir.
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Kaynak: TEPAV, 2015, sayfa 126.
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5. Komiire dayali istihdami destekleyen tesvik
mekanizmalan

Bu bolim, enerji glvenligini saglamak amaciyla vergi harcamalarina ve istihdama yonelik
tegvikleri incelemektedir. Vergi harcamalarina yonelik tesviklerde yeralti isletmelerinde
calisanlara ve yatirim tesvik belgeli gelir vergisi stopaji destekleri incelenmektedir. istihdama
yonelik olan tesvikler kapsaminda ise 3 Haziran 2020 tarihinde Resmi Gazete’de yayimlanan
“Yer Alti Kdmiir isletmelerinde isci Maliyetlerine Uygulanacak Destek” incelenmistir.

Vergi Harcamalar:® ve istihdama Yénelik Diger Tesvikler

Hikimetler enerji politikalarini enerji givenligi, iktisadi kalkinma ve iklim degisikligi
onceliklerini dikkate alarak olusturmakta ve 1970’lerden bu yana artan bir sekilde eneriji vergi
tesviklerini bu politikalarin araci kilmaktadir (Sherlock, 2011). Birlesmis Milletler Cevre
Programi’'na (2008: 8) gore belli bir yakit ya da enerji formunun Uretiminin ya da tiketiminin
arttinlmak Gzere, hiukimetlerin maliyet ya da fiyatlari etkileyen dogrudan ya da dolayli
midahaleleridir. OECD (2010) ise, fiyatlari tiketiciler icin piyasa diizeyinin altinda ya da
Ureticiler icin piyasa diizeyinin Gstlnde tutan veya Uretici ve tiiketiciler icin maliyetleri disliren
onlemler olarak tanimlamistir. Enerji tesviklerinin c¢esitli tirleri mevcuttur. Dogrudan
finansman transferi, ticari sinirlamalar, enerji sektorine iliskin dizenlemeler ve devletin
gercek maliyetinden daha ucuza enerjiyle ilgili hizmetleri dogrudan saglanmasi gibi vergi
tesvikleri de bu tirler arasinda yerini almaktadir.

Vergi harcamalari, genellikle belirli sosyal ve iktisadi hedefleri gergeklestirmek igin devletin
vergi almamasi yoluyla gelir kaybina yol agan, dolayisiyla belirli vergi miikellefleri igin ayricalik
taniyarak az vergi 6demesini ya da hic vermemesini saglayan kanun, kural ya da
diizenlemelerdir. Bu harcamalar, dolayh olarak ortaya gikan diger etkilerinin yaninda kamu
gelirlerini azaltmak gibi dogrudan bir etkiye sahiptir.

Ulkemizde vergi harcamalari raporlamasi ve vazgecilen vergi gelirlerinin kamuoyuna
actklanmasi geregi ilk kez 10 Aralik 2003 tarihli ve 5018 sayili Kamu Mali Yonetimi ve Kontrol
Kanunu ile taninmistir. Boylelikle kamu maliyesinde seffaflik ve hesap verilebilirligin
saglanmasi amaciyla kamu harcamalarinin yani sira vergi harcamalarinin da etkin bir sekilde
O0lcme ve degerlendirilmesi hedeflenmistir (Maliye Bakanligi, 2018). Maliye Bakanligi
tarafindan bu hedefe ulasmaya yonelik yiritilen vergi harcamalari calismalarinda, vergi
harcamasi hiikiimleri sayllmakta ve bunlara iliskin harcama tahminleri yapilmaktadir. Bu
calismalar neticesinde olusturulan bir cetvel anilan kanunun 18inci maddesi uyarinca merkezi
yonetim bitce kanunu tasarisina, Tirkiye Blylk Millet Meclisinde gorisilmesi sirasinda
dikkate alinmak tzere eklenmektedir.

Vergi harcamalari genel kabul géormis haliyle standart vergi sisteminden sapmalar olarak
tanimlanabilir. Bununla birlikte farkh uluslararasi kuruluslar, farkli tanimlamalarda da
bulunmuslardir. Asagida bunlardan bazi 6rnekler bulunmaktadir:

8 Bu kisim, ilgili hesaplamalar hari¢, Leyla Ates ve Sevil Acar’m 2018 yilinda yiiriittiigii, “Enerjinin Vergisel
Tesviki: Enerji Politikasinda Mali Seffafligin Arttirilmas1” baslikli Altinbas Universitesi tarafindan desteklenen
BAP projesinden alnmisir.
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e Dunya Bankasi (DB): Belirlenmis bir nirengi noktasi / “benchmark” haricinde vergide
yapilan indirim

e Uluslararasi Para Fonu (IMF): Segici hiiklimler sebebiyle vazgegilen gelir

e OECD: Standart vergi oranindan sapmaya neden olan vergi hiikiimleri

Tanim farklihklarindan dolayi tlkelerarasi vergi harcamasi diizeylerini karsilastirmak zordur; bu
durum ozellikle de “benchmark” vergi oraninin farkh sekillerde belirlendigi Ulkeler igin
gegcerlidir.

Uygulama acisindan bakildiginda bes cesit vergi harcamasi vardir (Maliye Bakanhgi, 2018):

e Vergi muafiyet ve istisnalari

e indirimler (briit vergilenebilir gelir Gizerinden)

e Mahsuplar veiade (daha 6nce 6denmis tutarin hesaplanan vergi tutarindan indirilmesi)
e Duslk/indirimli vergi orani (standart vergi oraninin distrilmesi)

e Vergi ertelemesi

2018 yilinda yayimlanan Vergi Harcamalari Raporu (VHR)'na gore, Tlrkiye’de vergi harcamalari
hesaplanirken “vazgecilen gelir” yontemi kullanilmaktadir (Maliye Bakanligi, 2018). Yontem
geregi, hesaplama yapilirken “vergi harcamasi olmamis olsaydi, mikellefin davranisinda ya da
ekonomik aktivitede degisiklik olmadigi” varsayilmistir. Bu hesaplar, Gelir idaresi Baskanligl,
ilgili bakanliklar, kurum ve kuruluslar ile STK’lardan derlenen verilerle elde edilmektedir. S6z
konusu raporda asagidaki ana vergi kanunlari kapsamindaki vergi harcamalari hesaplanmistir:

e 193 Sayih Gelir Vergisi Kanunu (GVK)

e 5520 Sayili Kurumlar Vergisi Kanunu (KVK)

e 3065 Sayili Katma Deger Vergisi Kanunu (KDV)

e 4760 Sayili Ozel Tiiketim Vergisi Kanunu (OTV)

e Diger Kanunlar (Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi Kanunu, Damga Vergisi Kanunu,
Harclar Kanunu ve digerleri)

Raporda 2017 yilina iliskin vergi harcamasi gergeklesme rakamlari ile 2018-2021 dénemi igin
harcama tahminleri yer almaktadir. (S6z konusu tahminler yapilirken makroekonomik
gostergelerdeki degisiklikler ve orta vadeli programlarda belirlenen nominal milli gelir artis
hizlari kriter olarak dikkate alinmistir.)

Burada yer verilecek vergi harcamasi kalemleri asagidaki gibidir:

1. Gelir Vergisi Kanunu, Gegici Madde 80: Yatirim Tesvik Belgeli Gelir Vergisi Stopaji Destegi

Bakanlar Kurulunca istatistiki bolge birimleri siniflandirmasi, kisi basina diisen milli gelir veya
sosyoekonomik gelismislik diizeyleri dikkate alinmak suretiyle belirlenen illerde yapilacak
yatirimlar icin Ekonomi Bakanhgi tarafindan diizenlenen yatirim tesvik belgeleri kapsaminda;
bu maddenin yurirlige girdigi tarihten itibaren 31/12/2023 tarihine kadar gerceklesen
yatirimlarda tesvik belgelerinde éngériilen ve fiilen istihdam edilen is¢ilerin licretlerinin sanayi
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kesiminde galisan 16 yasindan buytk isciler i¢in uygulanan asgari ticretin brit tutarina tekabdil
eden kismi lGzerinden hesaplanan gelir vergisi, yatirrmin kismen veya tamamen isletilmesine
baslanilan tarihten itibaren 10 yil stireyle verilecek muhtasar beyanname (izerinden tahakkuk
eden vergiden terkin edilir. Birinci fikraya istinaden terkin edilecek verginin hesabinda,
Oncelikle 32. maddede yer alan asgari gec¢im indirimi dikkate alinir. Yatirimin
tamamlanamamasi veya tesvik belgesinin iptal edilmesi halinde, gelir vergisi stopaji tesviki
uygulamasi nedeniyle terkin edilen vergiler, vergi ziyai cezasi uygulanmaksizin gecikme faiziyle
birlikte tahsil olunur. Yatirimin faaliyete ge¢cmesinden 6nce devri halinde devralan, ayni
kosullari yerine getirmek kaydiyla gelir vergisi stopaji tesviki uygulamasindan yararlanir.
Yatirrmin kismen veya tamamen faaliyete gegcmesinden sonra devri halinde, gelir vergisi
stopaji tesviki uygulamasindan devir tarihine kadar devreden, devir tarihinden sonra ise kalan
sure kadar devralan yararlanir. Bu madde kapsamindaki gelir vergisi stopaji tesvikinden
yararlananlar, diger kanunlarda vyer alan ayni mahiyetteki hikimlerden ayrica
yararlanamazlar. Bu maddenin uygulanmasina iliskin usul ve esaslari belirlemeye Maliye
Bakanhgi yetkilidir.

2. Gelir Vergisi Kanunu, Madde 23/3: Yeralti isletmelerinde ¢alisanlar igin gelir vergisi
muafiyeti

Toprak alti isletmesi halinde bulunan madenlerde cevher istihsali ve bununla ilgili diger bitiln
islerde ¢alisanlarin minhasiran yer altinda galistiklari zamanlara ait licretleri Gelir Vergisi'nden
istisna edilmistir (Maliye Bakanligi VHR 2018: 30).

3. Gelir Vergisi Kanunu, Madde 23/9: Maden isletmesinde ¢alisan isgilere (icret istisnasi
Asagida yazili Ucretler Gelir Vergisi'nden istisna edilmistir (Maliye Bakanligi, VHR 2018: 31):

“Genel olarak maden isletmelerinde ve fabrikalarda ¢alisan iscilere ve 6zel kanunlarina gore
barindiriimasi gereken memurlarla miistahdemlere konut tedariki ve bunlarin aydinlatiimasi,
Isitilmasi ve suyunun temini suretiyle saglanan menfaatler ile milkiyeti isverene ait brit alani
100 m2'yi asmayan konutlarin hizmet erbabina mesken olarak tahsisi suretiyle saglanan
menfaatler (Bu konutlarin 100 m2'yi asmasi halinde, asan kisma isabet eden menfaat icin bu
istisna hikm{ uygulanmaz)”

VHR 2018 raporunda bu kaleme iliskin veri bulunmamaktadir.

Asagidaki tabloda, yukarida sayilan (1) ve (2) no’lu vergi harcamasi kalemine iliskin VHR 2018
raporunda yayimlanan veriler, komir sektoriine yonelik olarak aciklamada yer verilen
varsayimlarla giincellenerek hesaplanmistir. Buna gére komiir sektoriiyle iliskili istihdama
yonelik vergi tesvikleri (vergi harcamalari) 2015, 2016, 2017 yillarinda sirasiyla 37,2 milyon
TL, 45,8 milyon TL, 55,1 milyon TL olarak gergeklesmistir. Ayni VHR raporunda yayimlananan
tahminler dogrultusunda yaptigimiz hesaplamalara gore 2018, 2019, 2020 ve 2021 yillarinda
gerceklesmesi beklenen vergi harcamalari ise sirasiyla 56,3 milyon, 67 milyon, 77,5 milyon
ve 86,4 milyon TL tutarindadir.

Tablo 33: Komir madenciligi ve komir yatirimlarina iliskin istihdama yonelik vergi tesvikleri
(Bin TL)
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B sira vl mappe NumarasiB iLGiti MADDE B 2016 H2017 B 2019 M Aqkiama

Made ncilik sektoril istihdamiicinde
kémiir ve linyit isletmelerinde
calisanlarin payialinarak bulundu.
2018'den itibaren kb miir se ktorii
istihdaminin toplam made ncilik
istihdamiigindeki payinin %26 olarak
Gelir Vergisi Kanunu 12[Madde 23/3 Yeraltiigletmelerinde calisanlar 36.749) 44.206| 51.661 55.769 66.351] 76.776 85.613| kalacagi varsayilarak hesapland.
Ekonomi Bakanhg Yatinm Tesvik
Belgesi verilerinden, enerji

yatinmlarinategvik belgesi verilirken
beyan edilen sabit yatinm tutarlan
baz alind1. Enerji sabit yatimmlan
Yatinm Tegvik Belgeli gelir icinde kdmiiriin pay12018'den
0|Gecici Madde 80 vergisi stopaji destegi 435 1.571 3.438 529 629 728 812|itibaren %13 olarak varsayild1.
GERCEKLESMIS [GERCEKLESMIS |GERCEKLESMIS |TAHMIN TAHMIN TAHMIN [ranMiN

@

Gelir Vergisi Kanunu

x

Kaynak: Maliye Bakanligi, VHR 2018 verilerinden hareketle yazarlarin hesaplamalari

Bir diger tesvik kalemi ise 3 Haziran 2020 tarihli Resmi Gazete’de yayimlanan “Yer Alti KGmiir
isletmelerinde is¢i Maliyetlerine Uygulanacak Destek”tir. Bu tesvigin amaci yer altindaki
maden islerinde faaliyet gosteren kamu kurum ve kuruluslarinin, yer altindaki maden islerine
iliskin 11 Eyliil 2014 tarihi itibariyla, 5 Ocak 2002 tarihli Kamu ihale Sézlesmeleri kapsaminda
devam eden soOzlesmelere gore calisanlar ile 3213 sayili Kanun kapsaminda rddovans
sOzlesmesi ile calisan rodovanscilara, 3213 sayili Kanunun 2’nci maddesinde sayilan IV. Grup
madenlerden “Linyit” ve “Tagkdmurl” ¢ikaran 6zel hukuk ve gergek tizel kisilerinin ruhsat
sahibi olarak islettikleri yer alti maden isletmeleri ile kamu kurum ve kuruluslarinin
istiraklerinin 11 Eyltl 2014 tarihinden dnce s6zlesmeye baglanarak islettirdikleri yer alti maden
isletmelerinde c¢alisan rodovanscilara, iglettikleri isletmelerdeki maliyet artislarinin
karsilanmasi amaciyla destek verilmesi amaglanmaktadir.

Kurum ve kuruluslarin destekten yararlanabilmesi icin gereken sartlar soyle siralanmistir:

e Ayni ruhsat sahasinda farkli is yeri sicil numarasina sahip bagimsiz maden isletme
faaliyetleri yuritilen isletmelerden maden isletme faaliyetleri durdurulmayanlar
destek kapsamina alinacak.

e Ruhsat sahalarinda, maden isletme faaliyetleri devam ederken, yeni bir yer alti kdmr
ocagl hazirlanmasi durumu da destege tabi olacak.

e jlk defa isletmeye alinacak ruhsat sahalarinda veya sahada ilk defa yer alti islemesi
acllmasi durumunda, ilgili ocagin hazirhk faaliyetlerine uygun bulunan ilk projede
sunulan hazirlik termin siiresi sonuna kadar destek 6demesi yapilacak.

e Genel Midurluk tarafindan uygun bulunan projenin hazirlik termin siresi sonunda
isletme glvenligi saglanmis bir sekilde Uretim faaliyetine gegmemesi durumunda,
destek 6demesi yapilmayacak. Ancak bir defaya mahsus olmak Ulzere micbir
sebeplerden hazirlik termin siiresini etkileyecek haller nedeniyle uzamasi durumunda,
durumun sahada tetkik edilmesinden sonra Genel Muddrliikce uygun bulunan revize
hazirlik termin slresi sonuna kadar destek 6demesi yapilacak.

Ayrica, destek miktarinin hesaplanmasinda dikkate alinacak hususlar da soyle siralanmistir:
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e Ocaklardan yapilan ayhk tivenan komir (kg) Gretim miktari ve SGK’dan alinan;
faaliyette bulunan isletmeyle ilgili tim galisanlarin (yer alti + yer Ustl) aylik yevmiye
sayisi Uzerinden randiman hesabi yapilacaktir.

e isletmedekiyer altinda ¢alisanlara ait SGK tarafindan bildirilen yer alti yevmiye sayisina
aylik bazda destek 6denecek.

® Ayni igyeri numarasi ile agik ve yer alti isletme faaliyetleri ortak olarak yuritilen
isletmelerde yapilacak randiman hesabinda acik isletmeden yapilan tivenan Uretim
miktari dikkate alinmayacak.

e Yapilacak destek 6demesi, isletme icin hesaplanan yevmiye basina 6denecek tutarin, o
isyerine ait SGK kayitlarindaki toplam yer alti yevmiye sayisindan destek 6demesi
yapillmayacak yevmiyeler (faaliyet durdurulan ve/veya daimi nezaretci atamasi
olmayan gilinlerdeki ve ZFKS olmayan yevmiye sayilari) dusllerek elde edilen yer alti
yevmiye sayisi ile ¢arpilarak 6deme yapllir.

e Destek verilen isletme faaliyet durdurma ve baslatma tarihleri arasinda destek
o0demesi alamaz.

e lgili destek ddemesi, isverenin SGK kayitlarinda yer alan yararlandigi diger tim
tesviklerin toplami distlerek gergeklestirilir.

e 1 Eylil 2014 tarihinden sonra faaliyete gecgen isletmeler i¢in, 2014 yilinin ilk 8 ayinda
faaliyette bulunan yer alti komdir isletmelerinde; calisan basina aylik 6denen iscilik
maliyetlerinin agirhkli ortalamasina (1.657,55 TL) gbre 6deme yapilir.

e Linyit Gretimi gerceklestiren isyerleri tarafindan destek 6demesi talep edilen ay igin,
Turkiye Kémiir isletmeleri Genel Muduirliigii (TKi) tarafindan ELi isletme Midirligiince
Uretilen ve satisa sunulan 0,5-10 mm ve 10-18 mm kdmdr fiyatlarinin aritmetik
ortalamasi dikkate alinir.

e Taskomduru UGretimi gerceklestiren isyerleri tarafindan destek 6demesi talep edilen ay
icin, Tarkiye Taskdmuirt Kurumu (TTK) tarafindan Genel Midurliige bildirilmis olan TTK
Ortalama Komir Satis Fiyati dikkate alinir.

e |V. Grup madenlerden “Linyit” ve “Taskomirl” cikaran 6zel hukuk gercek ve tlizel
kisilerinin ruhsat sahibi olarak islettikleri yer alti maden isletmeleri icin destek
uygulamasi, 12 Haziran 2019 tarihinden itibaren 31 Aralik 2020 tarihine kadar devam
edecektir.

Son olarak, 5 Eylil 2020 tarihli Resmi Gazete ’ye gore ilgili dizenlemede degisiklik yapiimis
olup, Tirkiye is Kurumu tarafindan 6denen kisa calisma 6deneginden faydalandirilan
calisanlarin disinda kalan calisanlar ve kisa calisma 6deneginden faydalandirilan sirelerin
disinda kalan siireler icin 8denmesi gereken {icretlerin Maden ve Petrol isleri Genel Midurligi
tarafindan ddendigine dair ibare yer almistir.
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6. Yerel ekonomilerde komiiriin payi

Bu bolim, kdmdirli termik santrallerin toplam il elektrik tGretimindeki payi ve il tiiketimini
karsilama oranlarini incelemektedir. Ayrica, Turkiye’nin énemli linyit havzalari ve sahalari da
rezervleri ile birlikte sunulmustur. Kémur illeri icin incelemeler yapilmis olup, ilgili ilin kémar
madenciliginde yarattigi istihdam ve bu istihdamin il toplam istihdamindaki payi yillara gére
incelenmistir. Rapora dahil edilen iller sirasiyla, Zonguldak, Mugla, Kiitahya, Sirnak, Sivas,
Manisa, Adana, Ankara, izmir, Karaman, Tekirdag ve Kahramanmaras’tir. Ote yandan,
incelenen illerin komir ve linyit potansiyelleri de sunulmustur.
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Tablo 34: illerde bulunan kémiirlii termik santrallerin toplam il elektrik (iretimindeki payi ve
il tiketimine orani (2019)

iller

ilde bulunan kdmiirlii termik santraller

Komiirlii termik santraller
elektrik Gretimi

Komiirlii termik santraller
elektrik tiretimi (MWh)

(MWh)/Toplam elektrik /Toplam elektrik titketimi
tiretimi (MWh) ((MWh)
ADANA ISKEN Sug6zii Termik Santrali 0,59 1,49
Tufanbeyli Termik Santrali
AMASYA Amasya Seker Fabrikasi Termik Santrali - -
ANKARA Cayirhan Termik Santrali 0,46 0,28
Eti Soda Kojenerasyon Santrali
BALIKESIR Susurluk Seker Fabrikasi Termik Santrali 0,00 0,00
BOLU Aksa Bolu Goyniik Termik Santrali 0,82 1,72
BURSA Orhaneli Termik Santrali 0,21 0,12
ANAKKALE 18 Mart Can Termik Santrali
‘ Cenal Karabiga Termik Santrali 0,94 3,57
Can 2 Termik Santrali
ICDAS Bekirli Termik Santrali
ICDAS Biga Termik Santrali
CANKIRI Cankiri Tuz Fabrika5|.Kojenerasyon i )
Santrali
DENiZzLi Aynes Gida Termik Santrali 0,01 0,01
Kuglker Tekstil Termik Santrali
ESKISEHIR Yunus Emre Termik Santrali 0,00 0,00
HATAY iskenderun Atlas Termik Santrali 0,68 1,48
iskenderun Demir Celik Termik Santrali
izmiRrR izdemir Enerji Aliaga Termik Santrali 0,18 0,12
KAHRAMANMARAS Afsin - Elbistan B Termik Santrali 0,46 1,02
Afsin Elbistan A Termik Santrali
Kahramanmaras Kagit Termik Santrali
Kipas Kagit Fabrikasi Kémir Santrali
KARABUK Kardemir Termik Santrali 0,69 0,33
KOCAELI Colakoglu Termik Santrali 0,30 0,08
KONYA Eti Aliminyum Termik Santrali 0,02 0,00
KUTAHYA Kiitahya Seker Fabrikasi Termik Santrali 0,66 2,54
Polat Termik Santrali
Seyitdmer Termik Santrali
Tungbilek Termik Santrali
MANISA Soma A Termik Santrali 0,62 1,50
Soma B Termik Santrali
Soma Kolin Termik Santrali
MUGLA Kemerkdy Termik Santrali 0,87 2,95
Yatagan Termik Santrali
Yenikdy Termik Santrali
SIVAS Kangal Termik Santrali 0,60 1,98
SIRNAK Silopi Termik Santrali 0,97 3,51
ZONGULDAK Catalagzi Termik Santrali 0,95 7,28

Zonguldak Eren (ZETES)

Kaynak: EPDK, EPIAS ve TUIK verilerinden yazarlarin kendi hesaplamalari
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Tablo 34 illere gore 2019 yilinda kéomirll termik santrallerin elektrik tretiminin, toplam il
elektrik Gretimindeki payini ve toplam il elektrik tiiketimindeki payini gostermektedir. Bu
istatistiklerin hesaplanmasinda illerde bulunan her bir komirli termik santralin elektrik
uretimi, il toplam elektrik Gretimi, il toplam elektrik tiketimi verileri kullanilmistir. Veriler
EPDK, EPIAS ve TUiK’ten derlenmistir.

iller bazinda incelemek gerekirse, 2019 yilinda, Adana ilinin toplam elektrik tiretiminin %59’u
komrll termik santraller tarafindan saglanmaktadir. Tiketim tarafinda ise, komurll termik
santrallerin elektrik tretimi, toplam tiketimi yaklasik %149 oraninda karsilamaktadir. Buna
gore, Adana ili tikettigi elektrikten ¢ok daha fazlasini biinyesinde barindirdigr komirli termik
santrallerle(iISKEN Sugdzii Termik Santrali ve Tufanbeyli Termik Santrali) Giretmektedir.

Ankara ili incelendiginde, ilde bulunan kémirli termik santrallerin ilin toplam elektrik
uretimindeki pay yaklasik %46’dir. Tiketimde ise bu Uretim nlfus yogunlugu sebebi ile
yetersiz kalmaktadir. Ankara’nin blinyesinde barindirdigi komurli termik santrallerin elektrik
uretimi ntfusun toplam elektrik Giretiminin %28’ini karsilamaktadir.

Bolu ilinde bulunan Aksa Bolu Géyniik Termik Santrali, ilin toplam elektrik tGretiminde yaklasik
%82 paya sahiptir. Bolu ilinin nifusu goz 6niine alindiginda, komurli termik santrallerden
uretilen elektrik, toplam elektrik tiiketiminin yaklasik %172’sini karsilamaktadir.

Bursa, binyesinde barindirdigi Orhaneli Termik Santrali ile ilde Uretilen toplam elektrikte
%21’lik paya sahiptir. Bursa’nin toplam elektrik tiiketimi incelendiginde ise komurli termik
santralde Uretilen elektrik, ntfusun toplam elektrik tliketimini %12 oraninda karsilamaktadir.

Canakkale ilinde bulunan bes adet komdrli termik santralin elektrik Gretimi, ilin toplam
elektrik Gretimindeki payi yaklasik %94'tlr. Tiketim tarafinda ise ilde bulunan komdirli termik
santraller tiiketiminin yaklasik 5,5 katina karsilik gelmektedir.

Denizli ilinde bulunan iki kdm{rlG termik santralin Gretimleri ilin toplam elektrik Gretimindeki
payi yaklasik %1 kadardir. Ayni sekilde, ilde bulunan kom{rli termik santrallerin Gretimleri ilin
toplam elektrik tiketiminin yaklasik %1’ini karsilamaktadir.

Hatay’da bulunan iskenderun Atlas ve iskenderun Demir Celik Termik Santrallerinin elektrik
uretimlerinin, il toplam elektrik Gretimindeki payi yaklasik %68’dir. Bu kémdirli termik
santrallerin ilin toplam elektrik tGretimini karsilama oranlari ise yaklasik %148’dir.

izmir'de bulunan kdémirli termik santrallerin elektrik Gretimi toplam elektrik {retiminde
%18’lik bir paya sahipken, ildeki komurli termik santrallerin ilin toplam elektrik tliketimini
karsilama orani %12’dir.

Kahramanmaras ilinde bulunan doért adet komiirli termik santralin elektrik Gretimleri, ilin
toplam elektrik Giretiminde %46’lik bir paya sahiptir. ilin niifus yogunlugu ve elektrik tiiketimi
g6z oninde bulunduruldugunda, ildeki komdrli termik santrallerin elektrik Gretimlerinin il
toplam tiiketimini karsilama orani yaklasik %102’dir.
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Karabik ilinde yer alan Kardemir Termik Santrali'nin elektrik Gretimi, il toplam elektrik
Uretimde %69 oraninda yer tutmaktadir. Ote yandan, ilgili kémiirlii termik santralin, il elektrik
tiketimini karsilama orani ise yaklasik %33’tir.

Kocaeli ilinde bulunan Colakoglu Termik Santrali'nin elektrik Gretimi, il toplam elektrik
uretiminde %30’luk bir paya sahiptir. Colakoglu Termik Santrali’nin elektrik Gretimi, ilin toplam
elektrik Gretimini yaklasik %8 oraninda karsilamaktadir.

Konya’da yer alan Eti Aliminyum Termik Santrali’nin elektrik Gretimi, ilin toplam elektrik
Uretimi icerisinde yaklasik %2’lik bir paya sahiptir. Tliketimde ise, ilde bulunan tek kémdirli
termik santralin, ilin toplam elektrik tiiketimini karsilama orani %0,40 oranindadir.

Kltahya ilinde yer alan dort adet aktif komurli termik santralin elektrik Gretimi, ilin toplam
elektrik Uretiminde yaklasik %66’lik bir paya sahiptir. Bu santrallerin ilin toplam elektrik
tlketimini karsilama orani ise yaklasik %254’tur.

Manisa’da bulunan Soma A, B ve Kolin Termik Santrallerinin ilin toplam elektrik tGretimindeki
toplam payi yaklasik %62’dir. Bu komdrli termik santrallerin ilin toplam elektrik tiketimini
karsilama orani ise %150 olarak ifade edilebilir.

Mugla ilinde yer alan Kemerkoy, Yatagan ve Yenikdy termik santrallerinin toplam elektrik
retimi, ilin toplam elektrik tretiminin %87’sine karsilik gelmektedir. Ote yandan, bu ¢
komurli termik santralin ilin toplam elektrik tiiketimini karsilama orani ise %295'tir.

Sivas ilinde yer alan Kangal Termik Santrali’nin elektrik Giretimi, ilin toplam elektrik tretiminde
%60’lik bir paya sahiptir. Kangal Termik Santrali’nin elektrik Gretiminin ilin toplam elektrik
tiketimini karsilama orani ise yaklasik %198’dir.

Sirnak Silopi Termik Santrali’nin elektrik Gretimi ilin toplam elektrik Gretiminin %97’sine denk
gelmektedir. Tiketim tarafinda ise Silopi Termik Santrali, ilin toplam tiiketimini %351 oraninda
karsilayabilmektedir.

Zonguldak ilinde yer alan iki 6nemli komurli termik santralin elektrik Gretimleri, ilin toplam
elektrik Gretimi icerisinde %95'lik bir paya sahiptir. ilin niifusu ve toplam elektrik tiiketimi
degerlendirildiginde, bu iki kémurli termik santralin, ilin toplam elektrik tliketimini karsilama
orani %728 olarak hesaplanmistir.

Daha evvel, komir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubunda Tirkiye geneli istihdam edilenlerin
sayisl incelenmisti. Bu bolimde, Tirkiye’de il bazinda kémiire dayali ekonomilerde kémiirin
istihdam kapasitesi ve UGretim potansiyeli raporlanacaktir. Tablo 35, Tirkiye'nin dnemli linyit
havzalarini ve sahalarini toplam rezervleri ile birlikte gostermektedir.
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Tablo 35: Tirkiye’nin 6nemli linyit havzalari ve sahalari

K6émiir sahalari Toplam rezerv (1000 ton)

Afsin- Elbistan 4.642.340
Afsin — Elbistan (MTA) 515.000
Manisa-Soma 861.450
Adana-Tufanbeyli 429.549
Adiyaman-Golbasi 57.142
Bingol — Karliova 88.884
Ankara-Beypazari 498.000
Afyon-Dinar-Dombayova 941.500
Bolu — Mengen 142.757
Mugla — Milas 750.214
Cankiri-Orta 123.165
Canakkale — Can 92.483
Kitahya-Tuncbilek 317.732
Kltahya-Seyitomer 198.666
Sivas — Kangal 202.607
Kitahya-Gediz 23.945
Tekirdag-Cerkezkdy 573.600

Tekirdag-Malkara 1.533.300
Tekirdag — Saray 141.175
Amasya-Yeniceltek 19.791
Yozgat — Sorgun 13.206
Bolu — Goynik 43.454
Corum-Dodurga 38.500

Konya-Karapinar 1.832.000
Konya(Beysehir-Seydisehir) 348.000
Bolu (salip.-Merkez) 98.000

istanbul (Silivri) 1.100.000
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Eskisehir (Alpu) 1.453.000
Eskisehir(Koyunagil) 57.430
Mus-Merkez 400.000
Edirne 90.000
Bursa (Keles — Orhaneli) 85.000
Balikesir 34.000
Ankara (Golbasi) 48.000

Digerleri 1.526.110

Toplam 19.320.000

Kaynak: MTA, 2020.

Sekil 25: illere gore kdmiirde istihdam edilenlerin il toplam istihdamindaki payi (%) (2009-
2019)

12

10

4 l\

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

e 70NGUIAAK e Mugla Kutahya Sirnak
e SjVas e \|aNiSQ e Adana e Ankara
— [z i e (araman e Tekirdag

Kaynak: SGK verileri ile yazarlarin kendi gizimi

Sekil 25 illere gére kdmirde istihdamin ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. Buna
gore, Zonguldak, kémiirde istihdamin toplam istihdamda payinin en fazla oldugu ildir. izmir
hari¢ tiim iller, yillar igerisinde kdomiir madenciliginde istihdam yaratma potansiyellerini
kaybetmislerdir. illerin kémiir madenciligi istihdam oranlari asagidaki tablolarla daha detayli
incelenmektedir.

Zonguldak
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Tablo 36: Zonguldak ili komr ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubu yillara gore is yeri ve sigortali
sayllari

Yillar isyerisayisi Sigortali Sayisi il Toplam Sigortal Kémiirde istihdam
Sayisi edilenlerin toplam
istihdamdaki payi (%)

2008 30 13.265 - -

2009 80 14.442 144.320 10,01
2010 87 13.465 144.751 9,30
2011 92 14.255 139.794 10,20
2012 99 13.392 135.254 9,90
2013 95 11.641 125.348 9,29
2014 95 10.852 128.260 8,46
2015 81 9.798 132.899 7,37
2016 74 8.120 132.059 6,15
2017 41 7.974 138.418 5,76
2018 51 7.652 136.719 5,60
2019 50 8.568 133.333 6,43

Not: il toplam sigortali sayisi, SGK istatistiklerine gore, ilgili ilde, 4a, 4b ve 4c kapsamindaki aktif sigortalilarin toplam sayisini ifade eder.

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 36 Zonguldak ilinde yer alan kdmir madenciligine dayali is yerleri, sigortali sayilari ve
ilin kdmir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. Bu
bilgilere gore, yillar igerisinde komiir madenciligi is yeri sayisi artis gostermis olmasina
karsin, komiir madenciliginde ¢alisan sayilarinin ve bu c¢alisan sayilarinin ilin toplam
istihdamindaki payi azalis gostermektedir.
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Tablo 37: Zonguldak ili tas komiri potansiyeli

Saha adi Rezerv (1000 ton) Kullanim  isletme
yeri sekli
GoOrinir = Muhtemel = Mimkin = Toplam Kaynak | Potansiyel Genel isletilebilir Sanayi Kapah
Toplam
Armutcuk 19.615 11.509 10.185 41.309 - - 41.309 - Sanayi Kapah
Kozlu 63.400 55.926 47.975 167.301 - - 167.301 - Sanayi Kapah
Uziilmez 161.135 94.342 74.020 329.497 - - 329.497 - Sanayi Kapali
Karadon 151.442 153.752 117.144 422.338 - - 422.338 - Sanayi Kapali
Toplam 395.592 315.529 249.324 | 960.445 - - 960.445 -

Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.

Turkiye’nin bilinen en énemli tas komirl sahasi Zonguldak’ta yer almaktadir. Zonguldak il
sinirlari icerisinde Uretilen tas komuri, demir-gelik fabrikalarinda kok liretiminde ve termik
santrallerde kullaniimaktadir (MTA,2020).
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Mugla

Tablo 38: Mugla ili komur ve linyit ¢ikartiimasi faaliyet grubu yillara gore is yeri ve sigortali

sayilari

Yillar

2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

2019

is yeri sayisi

24
23
25
30
29
30
25
24
19
16
12

14

Sigortali Sayisi

1.353
1.176
1.097
1.195
1.168
918
631
1.243
1.249
1.326
1.455

1.390

il Toplam Sigortali

Sayisi

201.652
213.780
226.714
234.890
241.338
251.432
264.534
274.424
292.856
291.129

325.984

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 38 Mugla ilinde yer alan komir madenciligine dayali is yerleri, sigortali sayilari ve ilin
komir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini gostermektedir. Bu bilgiler
Isiginda, yillar icerisinde kdmir madenciligine dayali is yeri sayilarinda genel itibari ile azals
gozlemlenmektedir. Sigortali is¢i sayilarinda 6zellikle 2013-2014 yillari arasinda ciddi diisiis
yasanmistir. Ancak son yillara gelindiginde 2008 yilindan sadece 37 is¢i daha fazla istihdam
edilmistir. ilin toplam istihdami géz 6niinde bulunduruldugunda, yillar icerisinde kémiir

Komiirde is

tihdam

edilenlerin toplam

istihdamdaki
0,58
0,51
0,53
0,50
0,38
0,25
0,47
0,46
0,45
0,50

0,43

madenciliginin toplam il istihdamindaki payinda azalma gézlemlenmektedir.
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Tablo 39: Mugla ili linyit potansiyeli

Saha adi

Milas
Karacahisar
Milas
Ekizkoy
Milas
Ekizkoy
Milas Sekkoy
Milas Sekkoy
Milas
Husamlar
Milas
Alakilise
Milas
Alakilise
Milas

Cakiralan

Gorlnar

85.770

37.623

53.357

70.500

13.180

88.846

9.013

1.079

13.795

Muhtemel

www.caneurope.org — Haziran 2021

MUmkin

Rezerv (1000 ton)

Toplam

85.770

37.623

53.357

70.500

13.180

88.846

9.013

1.079

13.795

Kaynak

Potansiyel

75

Genel Toplam

85.770

37.623

53.357

70.500

13.180

88.846

9.013

1.079

13.795

isletilebilir

49.000

20.314

36.820

48.670

8.350

79.961

6.720

971

12.415

Es degeri (1000 ton)

Petrol

19.341

7.758

12.187

12.006

1.890

14.278

1.712

163

2.929

Tas komuri

27.630

11.083

17.410

17.152

2.700

20.397

4.446

233

4.184

Kullanim yeri

Teshin

Santral

Santral

Santral

Santral

Santral

Santral

Teshin

Teshin

Teshin

Santral

isletme

sekli

Kapali

Kapah

Acik

Acik

Kapali

Acik

Kapali

Acik

Acik



Yatagan 41.752 - - 41.752 - - 41.752 35.600 12.066 17.238 Santral Acik
Tinaz

Yatagan 11.897 - - 11.897 - - 11.897 10.800 2.642 3.775 Santral Acik

Bagyaka

Yatagan 89.664 - - 89.664 - - 89.664 84.400 20.094 28.705 Santral Acik

Eskihisar

Yatagan 10.616 - - 10.616 - - 10.616 - 2.229 3.185 Santral Kapah

Eskihisar

Yatagan 70.000 60.000 - 130.000 - - 130.000 - 33.579 47.970 Teshin Kapali
Turgut Santral

Yatagan 109.063 - - 109.063 - - 109.063 - 29.131 41.615 Teshin Kapali
Bayir

Toplam 706.155 60.000 - 766.155 - - 766.155 394.021 172.005 247.723

Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.

Mugla ili sanayisinde linyit 6nemli bir yer tutmaktadir. Yatagan ve Milas ilgelerinde linyit rezervleri bulunmakta olup, ildeki Yatagan, Yenikoy
ve Kemerkoy termik santrallerinin komiir ihtiyaglari buralardan karsilanmaktadir (MTA,2020).
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Kiitahya

Tablo 40: Kitahya ili komdir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubu yillara gore is yeri ve sigortali
sayilari

Yillar isyerisayisi Sigortali Sayisi il Toplam Sigortali  Kémiirde istihdam edilenlerin
Sayisi toplam istihdamdaki payi (%)

2008 35 5.409 - -

2009 45 4.308 116.261 3,71

2010 40 3.520 116.478 3,02

2011 50 3.850 124.925 3,08

2012 50 3.925 127.391 3,08

2013 48 3.687 126.577 2,91

2014 43 2.653 126.963 2,09

2015 35 2.455 129.748 1,89

2016 34 2.409 136.148 1,77

2017 20 2.396 141.921 1,69

2018 25 2.372 137.214 1,73

2019 25 2.305 134.453 1,71

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 40 Kitahya ilinde yer alan kdmir madenciligine dayal is yerleri, sigortali sayilari ve ilin
komir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. 2008
yilinda ilde 35 komir madenciligine dayali is yeri varken, 2011 ve 2012 yillarinda bu sayi 50’e
kadar ¢ikmistir ancak istihdam edilenlerin sayisi is yeri sayisindaki artisi yakalayamamistir.
Ozellikle 2012 yilindan itibaren kémiir madenciliginde ilin istihdam potansiyeli diisiise
gecmistir. il toplam istihdami artarken, ilde komiirde istihdam edilenlerin toplam il
istihdamindaki payi giderek azalmistir.
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Tablo 41: Kiutahya ili linyit potansiyeli

Saha adi Rezerv (1000 ton)
GOrunir Muhtemel Mimkin Toplam Kaynak Potansiyel Genel Toplam isletilebilir
Gediz 145 12.300 11.500 23.945 - - 23.945 -
Aygati
Seyitomer 198.666 198.666 - - 198.666 -
Tungbilek 52.876 46.882 99.758 - - 99.758 39.657
Tungbilek 94.174 - 94.174 - - 94.174 84.756
Tungbilek 15.800 - 15.800 - - 15.800 11.850
Omerler
Tungbilek 108.000 - 108.000 - - 108.000 81.000
Derin
Saha
Tavsanli- 1.700 1.700 - - 1.700
Alabarda
Toplam 469.661 60.882 11.500 542.043 - - 542.043 217.263
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Es degeri (1000 ton)

Petrol

12.451

37.747

20.161

25.022

3.345

22.864

173.700

Tas komuri

17.788

53.924

28.802

35.746

4.778

32.662

Kullanim
yeri
Teshin
Sanayi
Teshin
Santral
Teshin
Santral
Sanayi
Teshin
Santral
Sanayi
Teshin
Santral
Sanayi
Teshin

Sanayi

isletme
sekli

Kapali

Acik

Kapal

Acik

Acik

Kapali

CUMATEACTION NETWORK
Europt



Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.

Tablo 41’den anlasilacagi izere, Kiitahya ili genis linyit rezervlerine sahiptir. Bu sebeple ilde termik santraller kurulmustur. ilde bulunan Seyitomer
ve Tuncbilek Termik Santralleri’nin linyit ihtiyaglari Kiitahya ilinden karsilanmaktadir (MTA,2020).
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Sirnak

Tablo 42: Sirnak ili kdmir ve linyit cikartilmasi faaliyet grubu yillara gore is yeri ve sigortali
sayilari

Yillar isyerisayisi Sigortali Sayisi il Toplam Sigortali Kémiirde istihdam
Sayisi edilenlerin toplam
istihdamdaki payi (%)

2008 11 525 - -

2009 15 657 36.317 1,81
2010 17 513 40.976 1,25
2011 18 463 46.463 1,00
2012 20 534 51.201 1,04
2013 19 674 53.794 1,25
2014 19 719 56.849 1,26
2015 14 149 49.571 0,30
2016 21 250 69.916 0,36
2017 29 361 86.465 0,42
2018 31 437 89.195 0,49
2019 32 690 89.215 0,77

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 42 Sirnak ilinde yer alan kdmiir madenciligine dayali is yerleri, sigortali sayilari ve ilin
komir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. 2018
yihinda 11 is yeri ile 525 kisiyi istihdam eden Sirnak, 2012 yilina gelindiginde 20 is yeri ile 534
kisiyi istihdam etmistir. 2013 ve 2014 yillarinda 19 is yeri isle sirasiyla 674 ve 719 kisi istihdam
edilmistir.2015 yilinda ciddi bir disus ile 14 is yerine ve 149 kisiye gerilemistir. 2016 yilindan
itibaren is yeri ve isci sayisi artisa gecmistir. Kébmiir madenciliginin ildeki istihdam igerisindeki
payi incelendiginde, 2009 yilinda %1,81 olan oran 2019 yilina gelindiginde %0,77 olarak
gerceklesmistir.

Maden potansiyeli bakimindan Sirnak ili icin MTA tarafindan yalnizca asfaltit maden
potansiyeli sunulmustur.
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Sivas

Tablo 43: Sivas ili kdmir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubu yillara goére is yeri ve sigortali
sayilari

Yillar isyerisayisi Sigortali Sayisi il Toplam Sigortali  Kémiirde istihdam edilenlerin
Sayisi toplam istihdamdaki payi (%)

2008 8 473 - -

2009 11 502 111.854 0,45

2010 11 441 118.373 0,37

2011 11 492 121.893 0,40

2012 12 414 124.852 0,33

2013 11 179 125.123 0,14

2014 11 155 127.932 0,12

2015 8 107 138.831 0,08

2016 7 108 136.832 0,08

2017 6 60 143.150 0,04

2018 3 24 144.742 0,02

2019 3 179 141.250 0,13

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 43 Sivas ilinde yer alan komir madenciligine dayali is yerleri, sigortal sayilari ve ilin
komir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. 2008
yilinda 8 is yeri ile 473 kisinin kémir madenciliginde istihdam edildigi ilde, 2010-2014 yillari
arasinda, 2012 yih hari¢ 11 is yeri bulunmustur. 2012 yilinda is vyeri sayisi 12 olarak
gerceklesmistir. is yeri sayisinda bu yillar araliginda ciddi degisim olmamasina karsin, ¢alisan
sayilari 2011 yilindan 2018 yilina kadar siirekli azalmistir. 2017 yilina gelindiginde 6 is yeri ile
60 kisinin istihdam edildigi ilde, komurin il toplam istihdamindaki payr %0,04 olarak
gerceklesmistir. 2018 yilinda 3 is yeri ile birlikte sadece 24 kisi istihdam edilmistir. 2019 yilina
gelindiginde ise istihdam artmis ve 179 kisiye ulasmistir.
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Tablo 44: Sivas ili linyit potansiyeli

Saha adi

Goranar

Ulugayir- -
Selimoglu

Kangal 142.700

Kalburgayiri
Kangal 30.637
Etyemez
Kangal 29.270
Hamal

Toplam 202.607

Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.

Sivas ili linyit potansiyeli, bdlgede bulunan Kangal Termik Santrali’nin linyit ihtiyacini karsilamaktadir (MTA,2020).
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Rezerv (1000 ton)
Mimkin Toplam Kaynak = Potansiyel Genel
Toplam
268 1.390 - - 1.390
- 142.700 - - 142.700
- 30.637 - - 30.637
- 29.270 - - 29.270
268 203.997 - - 203.997
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Es degeri (1000

isletme
sekli

Kapal

Acik

Acik

Kapal
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Manisa

Tablo 45: Manisa ili kdmdir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubu yillara goére is yeri ve sigortali
sayilari

Yillar s yerisayisi Sigortali Sayisi il Toplam Sigortal Kémiirde istihdam
Sayisi edilenlerin toplam
istihdamdaki payi (%)

2008 18 10.623 - -

2009 30 12.925 273.151 4,73
2010 31 12.902 294.897 4,38
2011 35 12.718 311.185 4,09
2012 45 12.550 328.577 3,82
2013 47 14.136 334.620 4,22
2014 39 9.942 344.076 2,89
2015 34 11.422 357.945 3,19
2016 35 11.180 381.731 2,93
2017 25 10.865 406.514 2,67
2018 22 10.223 397.762 2,57
2019 21 10.260 388.885 2,64

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 45 Manisa ilinde yer alan kémiir madenciligine dayali is yerleri, sigortali sayilari ve ilin
komir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. Diger illere
gorece, Zonguldak ilinden sonra komiir madenciliginde istihdam konusunda ikinci sirada
Manisa ili vardir. 2008 yilinda ilde 18 is yer ile birlikte 10.623 kisi istihdam edilmistir. 2013
yihna kadar is yeri sayisi sirekli artmistir. 2013 yilina gelindiginde kémiir madenciliginde
istihdam edilen kisi sayisi 14.136’a ylikselmistir. 2014 yili, 2008-2019 yillari arasinda Manisa
icin kdmiirde istihdamin en disiik oldugu yildir. Onceki yillarda (2009-2013) ildeki kémiir
madenciliginin il toplam istihdamindaki payr %4 seviyelerindeyken, son doért vyil
incelendiginde bu pay ortalama %2,70 olarak gergeklesmistir.

Manisa ili linyit potansiyeline sahiptir. ildeki linyit sahalari genel itibari ile Soma ilcesinde
bulunmaktadir.
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Tablo 46: Manisa ili linyit potansiyeli

Saha adi

Soma
Eynez
Soma
Evciler
Soma

Merkez

Soma

Merkez

Soma
Tarhala
Soma

Isiklardere

Soma
Isiklardere

Soma

Gorundr

309.109

46.461

27.450

2.926

7.339

41.081

29.200

Muhtemel

83.314

4.800

18.503

3.216
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Mumkun

63.594

Rezerv (1000 ton)

Toplam

456.017

46.461

32.250

2.926

25.842

41.081

29.200

3.216

Kaynak

84

Genel Toplam

456.017

46.461

32.250

2.926

25.842

41.081

29.200

3.216

isletilebilir

34.846

22.567

1.147

5.034

36.230

Es degeri (1000 ton)

Petrol

96.996

8.335

8.904

795

6.006

9.892

8.579

527

Tas komdiirt

138.566

11.907

12.720

1.135

8.580

14.132

12.256

753

Kullanim yeri

Teshin
Sanayi

Sanayi

Teshin
Sanayi
Santral
Teshin
Sanayi
Santral

Teshin

Teshin
Sanayi
Santral

Santral

Teshin

isletme sekli

Kapali

Kapal

Acik

Kapal

Kapali

Acik

Kapal

Kapah
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Tirkpiyale

SomaCinge

Akgaavlu
Dualar
Gordes

Citak
Soma
Denis 1
Soma
Denis 2
Soma
Kozludren

Toplam

20.386

48.476

103.663

3.614

649.705

9.345

5.000

4.393

128.571

Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.
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63.594

20.386

9.345

5.000

48.476

103.663

18.007

841.870

20.386

9.345

5.000

48.476

103.663

18.007

841.870
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91.183

181.007

1.682

1.800

8.842

15.404

4.376

172.13

2.403

2.571

12.631

22.006

6.251

245.911

Teshin
Santral
Teshin
Santral
Teshin
Sanayi

Santral

Santral

Santral

Kapah

Kapali

Kapal

Acik

Acik

Kapah
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Adana

Tablo 47: Adana ili kémdr ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubu yillara gore is yeri ve sigortali
sayilari

Yillar isyerisayisi Sigortali Sayisi il Toplam Sigortali Kémiirde istihdam
Sayisi edilenlerin toplam
istihdamdaki pay1 (%)

2008 5 59 - -

2009 5 57 331.826 0,02
2010 9 412 359.501 0,11
2011 3 136 395.819 0,03
2012 2 48 409.450 0,01
2013 6 20 431.585 0,00
2014 2 26 454.816 0,01
2015 2 25 476.002 0,01
2016 2 346 496.007 0,07
2017 0 0 518.239 0,00
2018 1 1 505.842 0,00
2019 3 351 487.568 0,07

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 47 Adana ilinde yer alan kdmir madenciligine dayali is yerleri, sigortali sayilari ve ilin
komir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. 2008
yihinda kémiir madenciligine dayali 5 is yeri barindan ilde 59 kisi istihdam edilirken, 2010 yilina
gelindiginde bu sayi 9 is yeri ile 412 kisinin istihdamina ulasmistir. 2015 yilina kadar komir
madenciliginde istihdam edilenlerin sayisinda ciddi distsler gerceklesmistir. 2016 yilina
gelindiginde ise 2 is yeri ile birlikte 346 kisi istihdam edilmistir. 2017 yilinda ise komir
madenciligine dayali is yeri ve istihdam sayisi 0 olarak gerceklesmistir. 2019 yilinda, 3 is yeri
ile 351 kisi istihdam edilmistir. ilin toplam istihdami icerisindeki pay ise %0,07"dir.
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Tablo 48: Adanaiili linyit potansiyeli

Saha adi

Tufanbeyli

Toplam

Gorlndr Muhtemel Mumkun
284.247 50.234 -
284.247 50.234 -

Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.

Rezerv (1000 ton)
Toplam Kaynak
334.481 -
334.481 -

Potansiyel

Es degeri (1000 ton)

Genel isletilebilir Petrol Tas
Toplam komiri
334.481 - 45.523 | 65.033
334.481 34.846 45.523 | 65.033

isletme
sekli

Acik

MTA 1960-1997 ve 1989-1993 yillari arasinda Adana’nin linyit potansiyelini degerlendirmistir. Calismalarin neticesinde de Tufanbeyli linyit

sahasinin yukaridaki tabloda yer alan potansiyeli ortaya ¢ikmistir.
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Ankara

Tablo 49: Ankara ili kdmir ve linyit ¢ikartiimasi faaliyet grubu yillara gore is yeri ve sigortali
sayilari

Yillar s yerisayisi Sigortal Sayisi il Toplam Sigortali Kémiirde istihdam
Sayisi edilenlerin toplam
istihdamdaki payi (%)

2008 4 1.990 - -

2009 9 1.554 1.370.495 0,11
2010 11 1.713 1.441.010 0,12
2011 10 1.811 1.535.797 0,12
2012 9 1.930 1.649.056 0,12
2013 7 1.833 1.700.676 0,11
2014 6 1.342 1.803.065 0,07
2015 8 1.866 1.961.998 0,10
2016 9 1.742 1.850.345 0,09
2017 9 1.643 1.914.046 0,09
2018 7 1.413 1.930.853 0,07
2019 8 1.328 1.921.526 0,07

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 49 Ankara ilinde yer alan kdmiir madenciligine dayali is yerleri, sigortali sayilari ve ilin
komir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. Yillar
icerisinde kémiir madenciligine dayali is yeri sayisi artis gostermis olsa da istihdam da disis
yasanmistir. ilin toplam istihdami da zamanla arttigindan, komiirde istihdam edilenlerin
toplam istihdamdaki payi diisiis gostermisgtir.
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Tablo 50: Ankara ili linyit potansiyeli

Saha adi

Goriunir Muhtemel

Beypazari (A) 186.000 -
Sektori
Beypazari (B) 142.000 -
Sektorid
Beypazari Alt 62.317 -
Dama
Sereflikoghisar 4.300
Golbasi 19.452 -
Bahgekoy
Golbasi 17.975 -
Karagedik
Toplam 428.996 4.300

Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.

Yukaridaki tablo Ankara’nin linyit potansiyelini gostermektedir. 1937-2008 yillari arasinda yapilan ¢alismalar Ankara’nin linyit potansiyelini ortaya

cikarmistir.
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Rezerv (1000 ton)

Mimkin Toplam

- 186.000

- 142.000

- 62.317

- 4.300

11.290 30.832

- 17.975

11.290 444,586

Kaynak

Potansiyel

89

Genel
Toplam

186.000

142.000

62.317

4.300

30.832

17.975

444,586

isletilebilir

136.000

100.000

47.600

11.147

294.747

Es degeri (1000 ton)

Petrol Tas
kéomiiri

45.295 77.968

38.394 66.088

12.025 20.698

1.229 2.115
3.730 6.420
3.821 6.577

104.494 179.866

Kullanim
yeri

Termik

Teshin

Termik

Teshin

Teshin

Teshin

Teshin

isletme
sekli

Kapali

Kapah

Kapali

Kapali

Kapali

Kapali

MATE ACTIGN NETWORK




izmir

Tablo 51: izmir ili kémiir ve linyit ¢cikartilmasi faaliyet grubu yillara gére is yeri ve sigortali

sayilari

Yillar s yerisayisi Sigortal Sayisi

2008 3
2009 3
2010 3
2011 5
2012 6
2013 6
2014 10
2015 11
2016 11
2017 6
2018 8
2019 9

94

113

158

216

234

179

298

429

637

460

974

1.192

il Toplam Sigortali

Sayisi

933.529
993.281
1.061.805
1.085.711
1.120.182
1.167.463
1.211.730
1.266.538
1.336.119
1.316.506

1.295.720

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 51 izmir ilinde yer alan kémiir madenciligine dayali is yerleri, sigortal sayilari ve ilin
komir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. 2008
yihinda komir madenciliginde 3 is yeri ve 94 calisan barindiran il, 2019 yilina gelindiginde 9 is
yeri ile 1.192 kisi istihdam etmistir. Yillar igerisinde, komiirde istihdam edilenlerin toplam

istihdamdaki pay1 %0,01’den, %0,09’a yiikselmistir.
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edilenlerin toplam
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Tablo 52: izmir ili linyit potansiyeli

Saha adi Rezerv (1000 ton) Agiklama
Gorunudr ~ Muhtemel =~ MUmkin Jeo
Cumaovasl - - 3.806 - Kapal
isletme
Tire - - 600 -
Torball - - - - Ekonomik
Degil
Bergama-Calan - - - - Ekonomik
Degil
Bergama-Urkiitler - - - - Ekonomik
Degil

Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.

ilde bulunan linyit sahalarindan, Cumaovasi hari¢ diger sahalarin ekonomik degeri yoktur. MTA
raporlarinda belirtiimemesine karsilik Kinik ilcesinde de rezervlr tespit edildigi bilinmektedir.
(Kaynkak: Hiirriyet Gazetesi 2019)
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Karaman

Tablo 53: Karaman ili komir ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubu yillara gore is yeri ve sigortali
sayilari

Yillar isyerisayisi Sigortali Sayisi il Toplam Sigortali Kémiirde istihdam
Sayisi edilenlerin toplam
istihdamdaki payi (%)

2008 13 1.317 - -

2009 22 1.239 48.442 2,56
2010 23 1.179 53.204 2,22
2011 22 1.235 56.134 2,20
2012 25 1.307 60.301 2,17
2013 22 1.335 61.574 2,17
2014 24 1.155 64.215 1,80
2015 26 887 67.318 1,32
2016 26 549 67.941 0,81
2017 16 433 72.393 0,60
2018 15 407 66.703 0,61
2019 12 260 65.667 0,40

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 53 Karaman ilinde yer alan komir madenciligine dayali is yerleri, sigortali sayilari ve ilin
komir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. 2008
yihinda komir madenciligine dayali 13 is yeri ve 1.317 kisinin istihdam edildigi raporlanmistir.
2014 yihna kadar binden fazla kisinin istihdam edildigi ilde, 2015 yilindan itibaren kémir
madenciligindeki istihdam diisiise gecmistir. il toplam istihdami 6nceki yillara gére artis
gosterdiginden, 2009 yilinda il kdmiir madenciliginin ildeki toplam istihdama orani %2,56
iken 2019 yilina gelindiginde bu oran %0,40’a gerilemistir.
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Tablo 54: Karaman ili linyit potansiyeli
Saha adi Rezerv (1000 ton) Agiklama

Goruntur = Muhtemel  MUmkin @ Jeo

Ermenek-Tepebasi 2.010 3.908 - - Acik ve Kapali isletme
Ermenek-Boyalik - 1.700 - - Acik ve Kapali isletme
Karapinar-Beskuyu - - - - isletilebilir

Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.

MTA (2020) il Maden Potansiyelleri raporuna gére, Karaman maden ¢esitliligi ve potansiyeli
bakimindan zenginlige sahip degildir. ilde Ermenek ve Karapinar ilcelerinde linyit sahalari
bulunmaktadir. MTA (2020) Kémir Arama Arastirmalarina gére Karaman Ayranci — Konya
Karapinar hattinda genis linyit rezervleri tespit edilmistir.
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Tekirdag

Tablo 55: Tekirdag ili komur ve linyit ¢cikartilmasi faaliyet grubu yillara gore is yeri ve sigortali
sayilari

Yillar s yerisayisi Sigortali Sayisi il Toplam Sigortal Kémiirde istihdam
Sayisi edilenlerin toplam
istihdamdaki payi (%)

2008 56 1.196 - -

2009 70 1.365 226.683 0,60
2010 67 1.233 248.345 0,50
2011 72 1.376 264.654 0,52
2012 74 1.727 278.610 0,62
2013 75 1.665 289.433 0,58
2014 68 1.607 308.067 0,52
2015 66 1.571 320.639 0,49
2016 59 1.395 330.502 0,42
2017 49 1.600 352.405 0,45
2018 49 1.678 346.708 0,48
2019 49 1.848 344.064 0,54

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 55 Tekirdag ilinde yer alan kémir madenciligine dayali is yerleri, sigortali sayilari ve ilin
komir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. 2008
yihinda kémir madenciligine dayali 56 is yerinde toplam 1.196 kisi istihdam edilmistir. 2009
yilinda is yeri sayisi 70’e yukselirken, calisan sayisi da 1.365’e ylkselmistir. 2014 yilindan
itibaren ise is yeri sayisinda diistis baslamistir. Buna baglh olarak ise calisan sayisi 2016 yilinda
1.395’e kadar gerilemistir. 2017-2019 yillari arasinda binyesinde 49 komiir madenciligine
dayali is yeri barindiran Tekirdag ili, 2019 yilinda toplam 1.848 kisi istihdam etmistir. Yillar
itibariyle, Tekirdag ilinde kdmiirde istihdam edilenlerin, ilin toplam istihdamindaki payinda
¢ok ciddi degisimler olmamistir. 2012 yilinda %0,62 olan bu oran, 2019 yilina gelindiginde
%0,54’ e gerilemistir.
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Tablo 56: Tekirdag ili linyit potansiyeli

Saha adi

Saray-
Safaalan
Saray-
Safaalan
Saray-

Kigukyoncal
I

Saray-

Kigukyoncal
I

Saray-
Edirkoy
Saray-
Edirkoy
Saray-

Hallagli
Cayirdere

www.caneurope.org — Haziran 2021

Gorlindr

23.820

23.227

41.857

31.722

4.865

15.684

26.000

Muhtemel

66.000

Rezerv (1000 ton)

Mimkin Toplam

- 23.820

- 23.227

- 41.857

- 31.722

- 4.865

- 15.684

402.000 @ 494.000

Kaynak

Potansiyel

MTA
tarafindan
degerlendirme
calismalari

95

Genel
Toplam

23.820

23.227

41.857

31.722

4.865

15.684

494.00

isletilebili
r

21.438

37.672

14.115

Es degeri (1000 ton)

Petrol

3.995

3.946

8.150

6.960

1.031

2.691

1.031

Tas komdira

5.707

5.638

11.642

9.943

1.473

3.845

1.473

Kullanim yeri isletme
sekli
Santral Acik
Santral Kapali
Santral Acik
Santral Kapali
Teshin Kapali
Santral
Teshin Acik
Santral
Teshin Kapali
Santral

CURATE ACTION METWORK




devam ediyor

Ahmetpasa - 3.108 - 3.108 6.908 - 10.016 - 2.270 3.242 Teshin Acik

Karamurat - - - - 14.400 - 14.400 - 3.397 4.853 Teshin Kapali
ibrice - 8.487 - 8.487 | 25.383 - 33.870 - 7.712 11.017 Teshin Acik
Toplam 141.175 11.595 - 152.770 46.691 - 199.461 = 73.225 40.152 57.360

Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.

Tekirdag ilinin Saray (Kuctlikyoncali, Safaalan ve Edirkdy linyit sahalari) ve Malkara ilcelerinde linyit olusumlari vardir.
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Kahramanmaras

Tablo 57: Kahramanmaras ili kdmdr ve linyit ¢ikartilmasi faaliyet grubu yillara goére is yeri ve
sigortali sayilari

Yillar s yerisayisi Sigortali Sayisi il Toplam Sigortali Kémiirde istihdam
Sayisi edilenlerin toplam
istihdamdaki payi1 (%)

2008 10 2.228 - -

2009 8 2.440 158.784 1,54%
2010 7 2.186 158.784 1,38%
2011 7 1.516 158.784 0,95%
2012 6 1.515 158.784 0,95%
2013 7 1.519 158.784 0,96%
2014 3 1.382 158.784 0,87%
2015 6 1.283 158.784 0,81%
2016 6 1.226 158.784 0,77%
2017 8 1.861 158.784 1,17%
2018 10 2.037 158.784 1,28%
2019 6 1.283 158.784 0,81%

Kaynak: SGK istatistik Yilliklari, 2008-2019; SGK Veri Uygulamasi, 2009-2019.

Tablo 57 Kahramanmaras ilinde yer alan kémur madenciligine dayali is yerleri, sigortali sayilari
ve ilin kdmir madenciligi istihdaminin, ilin toplam istihdamindaki payini géstermektedir. 2008
yihinda kédmiir madenciligine dayali 10 is yeri varken bu say1 2014 yilina gelindiginde 3 is yerine
kadar gerilemistir. 2014 yili sonrasi kémir madenciligine dayal is yeri sayisi artis egilimi
gostermis ve 2018 yilinda is yeri sayisi, 2008 yilindaki 10 seviyesine tekrar ylikselmistir. 2019
yilinda ise tekrar diiserek, 6 is yeri olarak kayitlarda yer almaktadir. Kémiir madenciliginde
calisan sigortali sayisi 2008, 2009 ve 2010 yillarinda 2 bin seviyelerinde iken, bu sayisi 2011
yilinda 1.516 kisiye dismustir. 2018 yilinda, 10 is yeri blinyesinde toplam 2.037 sigortali
bulunurken bu sayi 2019 yilinda 1.283’e gerilemistir. Kahramanmaras ili 6zelinde komirde
istihdam edilenlerin il toplam istihdamindaki payi 2009 yilinda %1,54 iken bu oran 2019 yilina
gelindiginde %0,81’e gerilemistir.
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Tablo 58: Kahramanmaras ili linyit potansiyeli

Saha adi Rezerv (1000 ton) Es degeri (1000 ton) Kullanim isletme
; yeri sekli
Gorunulr Muhtemel Mimkin Toplam Kaynak Potansiyel Genel Isletilebilir Petrol Tag komdirt
Toplam
Elbistan 3.357.340 - - 3.357.340 - - 3.357.340 2.115.000 352.521 503.601 Santral Acik
3.357.340 - - 3.357.340 2.115.000 352.521 503.601

Toplam 3.357.340 - -

Kaynak: MTA, 2020. il Maden Potansiyelleri.

Tablo 58 Kahramanmaras ili linyit potansiyelini gostermektedir. ilin linyit potansiyeli Elbistan sahasinda bulunmaktadir. Afsin-Elbistan bélgesinin

linyit potansiyeli, Afsin-Elbistan termik santralinin linyit ihtiyacini karsilamaktadir (MTA,2020).
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EKLER
1. Yillik Sanayi Uriin Istatistikleri Kod Listesi (PRODTR 2017-2018) — Komiire lliskin Kodlar
Uriin Kodu Diizey Tanim O.Ig.u .
Birimi

05.10.10 CPA Tag komuri Kilogram

05.10.10.30 PRODCOM Koklasabilir kémur (Brit Kalori Degeri > 23,865 kj/kg olan islak numunesi kiilsiiz ve bir Kilogram
atesleme firinini doldurmak igin uygun bir kok tretimine olanak saglayan maden
komdari)

05.10.10.30.01 PRODTR Tagkémri - Tuvenan (Brit Kalori Degeri > 23,865 kj/kg olan kok tretimine olanak Kilogram
saglayan maden komdr)

05.10.10.30.02 PRODTR Taskomirt - Ayiklanmis (parga) (Brut Kalori Degeri > 23,865 kj/kg olan kok tretimine Kilogram
olanak saglayan maden kémuri)

05.10.10.30.03 PRODTR Tagkémri - Yikanmis (parga) (Brit Kalori Degeri > 23,865 kj/kg olan kok Gretimine Kilogram
olanak saglayan maden kémuri)

05.10.10.30.04 PRODTR Tagkémrd - Ayiklanmis (toz) (Brit Kalori Degeri > 23,865 kj/kg olan kok lretimine Kilogram
olanak saglayan maden komur)

05.10.10.30.06 PRODTR Taskomirt - Slam (Brut Kalori Degeri > 23,865 kj/kg olan kok tretimine olanak saglayan  Kilogram
maden komiri)

05.10.10.50 PRODCOM Buhar kémdir( - (Steam coal) (Brit Kalori Degeri > 23,865 kj/kg olan, 1slak numunesi Kilogram
kiilsiiz, buhar tiretmek ve yer 1sitma amaglariyla kullanilan maden kémiirii; ispanyol
siyah linyiti ve antrasit dahil)

05.10.10.50.00 PRODTR Buhar kémdir(i - (Steam coal) (Brit Kalori Degeri > 23,865 kj/kg olan, 1slak numunesi Kilogram
kiilsiiz, buhar Giretmek ve yer isitma amaglariyla kullanilan maden kémiirii; ispanyol
siyah linyiti ve antrasit dahil)

05.20.10 CPA Linyit Kilogram

05.20.10.30 PRODCOM Linyit/kahverengi komur (Brut kalori degeri < 23,865 kj/kg olan, 1slak numunesi kiilstiz Kilogram
komuir)

05.20.10.30.01 PRODTR Linyit - Tuvenan (Brut kalori degeri < 23,865 kj/kg olan) Kilogram

05.20.10.30.02 PRODTR Linyit - Ayiklanmis (parca) (Brut kalori degeri < 23,865 kj/kg olan) Kilogram

05.20.10.30.03 PRODTR Linyit - Toz (Brut kalori degeri < 23,865 kj/kg olan) Kilogram

05.20.10.30.04 PRODTR Linyit - Yikanmus (parca) (Brit kalori degeri < 23,865 kj/kg olan) Kilogram

05.20.10.30.05 PRODTR Linyit - Slam (Brit kalori degeri < 23,865 kj/kg olan) Kilogram

05.20.10.30.06 PRODTR Linyit - Mikst (Brit kalori degeri < 23,865 kj/kg olan) Kilogram

Kaynak: TUIK, Yillik Sanayi Uriin (Prodcom) istatistikleri, 2019
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